

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2023
AMPLA CONCORRÊNCIA

Objeto: Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo de Saúde, CNPJ sob nº 09.205.494/0001-15 a presente licitação visa à contratação empresa especializada na prestação de serviços laboratoriais para realização de exames de análises clínicas, anatomia patológica para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Julgamento: **Menor Preço**, por **Grupo/Lote**. Modo de Disputa: **Aberto**. **Recebimento das Propostas: Até às 08h30min do dia 23/08/2023.** Início da sessão de disputa/lances de preços: às 09h00 do dia 23/08/2023. O edital poderá ser obtido através do endereço eletrônico <https://diamantedonorte.pr.gov.br> (ícone portal de transparência/licitações/administração/licitações) e no Portal de Licitações – ComprasBR <https://comprasbr.com.br/>. Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. Informações: Telefone (44) 3429-1014 ou pelo e-mail: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. Diamante do Norte/Pr, 09 de agosto de 2023.

Andreza da Silva Pariz
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01
Fono/Fax Dxx44- 445-1241 - CNPJ 76.238.435/0001-30
E-mail psjcaiu@uol.com.br
CEP 87.740-000 – São João do Caiú – Paraná

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal STEFAN TOMÉ PAUKA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr : 88/2023
b) Licitação Nr : 26/2023
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 02/08/2023
e) Objeto da Adjudicação : 02/08/2023
f) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE PEGAS E SERVIÇOS PARA AFERIÇÃO DE TACOGRAFO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEGAS, PARA OS VEICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DESTA MUNICÍPIO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores

1) ALFA TACOGRAFOS LTDA - ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 27.137.463/0001-56 no valor total dos itens vendidos de R\$ 11.879,00 (onze mil, oitocentos e setenta e nove reais).

02 – Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Datação
05.002.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00 - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00 - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00 - 107 - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00 - 110 - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00 - 131 - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00 - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.002.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00 - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.002.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00 - 110 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.002.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00 - 131 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

São João do Caiú, 02 de agosto de 2023.

STEFAN TOMÉ PAUKA
Prefeito Municipal

MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA
CNPJ/ME: 01.027.088/0001-06

OBJETO: AQUISIÇÕES DE "CARTUCHO DE TONER", ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, PARA AS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE MIRADOR, ESTADO DO PARANÁ.

TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total	
1	39827	CARTUCHO DE TONER HP W202A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	177,0000	R\$234,9000	R\$ 41.577,30
2	39828	CARTUCHO DE TONER HP W202A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	177,0000	R\$220,0000	R\$ 38.940,00
3	39829	CARTUCHO DE TONER HP W202A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	177,0000	R\$234,9000	R\$ 41.577,30
4	39830	CARTUCHO DE TONER HP W202A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	177,0000	R\$215,0000	R\$ 38.055,00
5	39831	CARTUCHO DE TONER HP CE 550A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	18,0000	R\$69,9000	R\$ 1.258,20
6	39832	CARTUCHO DE TONER HP CF 287A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	10,0000	R\$79,8000	R\$ 798,00
7	39833	CARTUCHO DE TONER HP CE 410x, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	10,0000	R\$53,9500	R\$ 539,50

MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA
CNPJ/ME: 01.027.088/0001-06

OBJETO: AQUISIÇÕES DE "CARTUCHO DE TONER", ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, PARA AS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE MIRADOR, ESTADO DO PARANÁ.

TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total	
8	39834	CARTUCHO DE TONER HP CE-411x, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	10,0000	R\$53,4500	R\$ 534,50
9	39835	CARTUCHO DE TONER HP CE-412x, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	10,0000	R\$54,9000	R\$ 549,00
10	39836	CARTUCHO DE TONER HP CE-413x, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	10,0000	R\$54,9000	R\$ 549,00
11	39837	CARTUCHO DE TONER HP CF226-A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	30,0000	R\$58,0000	R\$ 1.740,00
12	39838	CARTUCHO DE TONER HP CF 80x, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	44,0000	R\$95,0000	R\$ 4.180,00
13	39839	CARTUCHO DE TONER HP CF278A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	10,0000	R\$62,8000	R\$ 628,00
14	39840	CARTUCHO DE TONER HP CF280A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	8,0000	R\$42,9000	R\$ 343,20
15	39842	CARTUCHO DE TONER HP CF283A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	12,0000	R\$47,4000	R\$ 568,80
16	39843	CARTUCHO DE TONER HP CF283A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	38,0000	R\$68,0000	R\$ 2.584,00
17	39844	CARTUCHO DE TONER BROTHER HL 22340, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	10,0000	R\$33,9000	R\$ 339,00
18	39845	CARTUCHO DE TONER HP P1105, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	10,0000	R\$63,9000	R\$ 639,00
19	39846	CARTUCHO DE TONER HP 17A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	PROPRIA	un	20,0000	R\$94,9000	R\$ 1.898,00

Valor Total: R\$ 117.297,80

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal
Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIU
EXTRATO CONTRATUAL

Aditivo Nº.....: 21701/2022 - Contrato Nº: 217/2022
Contratante...: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIU
Contratada...: L. RICARDO DE MAGALHAES LTDA
Valor.....: 15.000,00 (quinze mil reais)
Vigência.....: Início: 08/08/2023 Término: 07/08/2024
Licitação.....: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 36/2022
Recursos.....: Dotação: 2.005.3.3.90.40.00.00.00 (36) Saldo: 5.177,46
Objeto.....: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE BANCO DE DADOS DE VEICULOS DO MUNICÍPIO, SUPORTE E ATUALIZAÇÕES PARA 12 MESES ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Santo Antônio do Caiú, 9 de Agosto de 2023

MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93
CONTRATADA: AUTOMX SOLUCOES EIRELI
CNPJ/ME: 19.031.878/0001-12

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERIAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

AUTOMX SOLUCOES EIRELI

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
38208	TERMOMETRO DE GELADEIRA - PRODUTO COM EXTENSOR MAXIMA E MINIMA FABRICADO EM PLASTICO ABS, POSSUI SENSOR COM PONTEIRA DE METAL EM CABO EXTENSOR E DISPLAY DE LCD. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DAS DUAS TEMPERATURAS DE MANEIRA SIMULTANEA COM ALTA PRECISAO PARA MEDIR TEMPERATURA.	Autom	un	15	R\$58,80	R\$ 882,00

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal
Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal

MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA
CNPJ/ME: 33.011.597/0001-29

OBJETO: AQUISIÇÕES DE "CARTUCHO DE TONER", ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, PARA AS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE MIRADOR, ESTADO DO PARANÁ.

CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
39847	CARTUCHO DE TONER HP W202A, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU COMPATÍVEL, E COM SEUS DEVIDOS CHIPS.	HP	un	6	R\$992,0000	R\$ 5.952,00

Valor Total: R\$ 5.952,00

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal
Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal

MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ/ME: 05.746.444/0001-94

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERIAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
38164	PAPAGAIO INOX COLETOR P/ UTRINA MASCULINO - PRODUTO E CONFECCIONADO EM AÇO INOX, EM TAMANHO ÚNICO, COM CAPACIDADE PARA 1L. PRODUTO REUTILIZÁVEL, PERMITE HIGIENIZAR EM ATUPLAVE OU ATÉ MESMO COM ÁGUA QUENTE E SANTEANTE. DIMENSÕES: 25CM COMPRIMENTO, 16CM LARGURA, 11CM ALTURA.	ARTINOX	un	4	R\$78,00	R\$ 312,00

Valor Total: R\$ 312,00

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal
Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal

MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/ME: 48.097.911/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERIAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
38107	COMPRESSA DE GAZE 7,5X 7,5 11 FIOS - PRODUTO 100% PURO ALGODÃO; MACIO E EXTRA-ABSORVENTE. AS COMPRESSAS DE GAZE HIPOALÉRGICAS SÃO CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS; SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS CORRUPTIVAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS; SÃO DOBRADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO; COM 5 CAMADAS E 5 DOBRAS; 13 FIOS POR CM²; PACOTE COM 500 UNIDADES.	SOFT	PACOTE	500	R\$13,34	R\$ 6.670,00

Valor Total: R\$ 6.670,00

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal
Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIU
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato Nº.: 183/2023
Contratante...: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIU
Contratada...: META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA
Valor.....: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
Vigência.....: Início: 08/08/2023 Término: 08/10/2023
Licitação.....: Inexigibilidade de Licitação Nº.: 16/2023
Recursos.....: Dotação: 2.006.3.3.90.39.00.00.00 (42) Saldo: 3.610,00
Objeto.....: INSCRIÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO DE TREINAMENTO ESPECIALIZADO QUE IRÁ TRATAR SOBRE A IMPLIMENTAÇÃO DA 3ª E 4ª FASE DO SISTEMA DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL (E-SOCIAL) NOS DIAS 16, 17 E 18 DE AGOSTO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE MARINGÁ - PR.
Santo Antônio do Caiú, 9 de Agosto de 2023

MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: CIRURGICA PARANAVALI LTDA
CNPJ/ME: 30.766.874/0001-15

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERIAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

CIRURGICA PARANAVALI LTDA

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
38050	AGULHA 13X4.5 - PRODUTO DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHAO EM PLASTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A OXÍDIO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CÂNULA SILICONADA BISEL, CANHAO COLORIDO QUE FACILITA A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CAIXA	40	R\$5,62	R\$ 224,80

38051	AGULHA 25X6 - PRODUTO DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHAO EM PLASTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A OXÍDIO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CÂNULA SILICONADA BISEL, CANHAO COLORIDO QUE FACILITA A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CAIXA	50	R\$5,60	R\$ 280,00
38097	CATETER INTRAVENOSO NOS Nº 22 - PRODUTO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO. POSSUI CANHAO QUE OBEDECE AO CÓDIGO EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO - PRODUTO COM CONECTOR LUER SLIP, DESENVOLVIDO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES PELA VIA ENDOVENOSA, ESTÉRIL, SOMENTE PARA INFUSÃO POR GRAVIDADE, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL DE PVC DE 150CM, ABERTURA PARA VENTILAÇÃO DE AR COM FILTRO (MEMBRANA HIDRÓFOBA E BACTERIOLÓGICA).	MEDIX	CAIXA	30	R\$52,00	R\$ 1.560,00
38119	EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO - PRODUTO COM CONECTOR LUER SLIP, DESENVOLVIDO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES PELA VIA ENDOVENOSA, ESTÉRIL, SOMENTE PARA INFUSÃO POR GRAVIDADE, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL DE PVC DE 150CM, ABERTURA PARA VENTILAÇÃO DE AR COM FILTRO (MEMBRANA HIDRÓFOBA E BACTERIOLÓGICA).	OLIMED	un	5000	R\$0,58	R\$ 2.900,00

38120	INJETOR LATERAL TIPO Y COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, PINÇA ROLETE REGULADORA DE FLUXO, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM FILTRO DE PARTÍCULAS.	LABOR IMPORT	un	200	R\$1,20	R\$ 240,00
38150	LUA CIRÚRGICA DE LÁTEX TAMANHO M - PRODUTO ALTA FLEXIBILIDADE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO HIPOALÉRGICA, AMBIDESTRA, LÁTEX DE ALTA QUALIDADE COM BAINHA NO PUNHO, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, GARANTE MENOS DESCARTES E ECONOMIA, ALTA RESISTÊNCIA DURANTE O USO CAIXAS COM 100 LUVAS, COR: BORRACHA NATURAL.	MEDIX	CAIXA	500	R\$11,39	R\$ 5.695,00

38151	LUA CIRÚRGICA DE LÁTEX TAMANHO M - PRODUTO ALTA FLEXIBILIDADE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO HIPOALÉRGICA, AMBIDESTRA, LÁTEX DE ALTA QUALIDADE COM BAINHA NO PUNHO, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, GARANTE MENOS DESCARTES E ECONOMIA, ALTA RESISTÊNCIA DURANTE O USO CAIXAS COM 100 LUVAS, COR: BORRACHA NATURAL.	MEDIX	CAIXA	500	R\$11,39	R\$ 5.695,00
38152	LUA CIRÚRGICA DE LÁTEX TAMANHO G - PRODUTO ALTA FLEXIBILIDADE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO HIPOALÉRGICA, AMBIDESTRA, LÁTEX DE ALTA QUALIDADE COM BAINHA NO PUNHO, SUPERFÍCIE LISA, NÃO ESTÉRIL, GARANTE MENOS DESCARTES E ECONOMIA, ALTA RESISTÊNCIA DURANTE O USO CAIXAS COM 100 LUVAS, COR: BORRACHA NATURAL.	MEDIX	CAIXA	200	R\$11,40	R\$ 2.280,00

Valor Total: R\$ 18.874,80

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal
Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIU
EXTRATO CONTRATUAL

Aditivo Nº.....: 22301/2022 - Contrato Nº: 223/2022
Contratante...: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIU
Contratada...: SIMONETTI COMERCIO DE OXIGENIO LTDA
Valor.....: 0,00 (zero)
Vigência.....: Início: 09/08/2023 Término: 09/08/2024
Licitação.....: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 29/2022
Recursos.....: Dotação:
Objeto.....: Registro de preços para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal, através da secretaria de municipal saúde.
Santo Antônio do Caiú, 9 de Agosto de 2023

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: CLASSMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME CNPJ/MF: 01.328.535/0001-59

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERÍAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

CLASSMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes items like ABAXADOR DE LINGUA, ELETRODO P/ ELETRO CAUTERIO, etc.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item SCALP DESCARTAVEL TAMANHO 21G.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item SCALP DESCARTAVEL TAMANHO 23G.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item SCALP DESCARTAVEL TAMANHO 27G.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item ESTERIL, ESTERILIZADO POR OXÍDIO DE ETILENO.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal

Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA A CUIDA AMBIENTES CONTROLADOS LTDA CNPJ/MF: 08.713.696/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERÍAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

LINE BRASIL INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E AMBIENTES CONTROLADOS LTDA

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes items like FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, LUVAS CIRURGICAS DE LATEX, etc.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item Sonda Uretral de Silicone.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item TIRAS PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item EMBALAGENS COM 50 UNIDADES.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal

Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA CNPJ/MF: 23.121.920/0001-63

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERÍAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item Sonda Nasogastrica Longa.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item SOBOL FISIOLÓGICO 80% 100 ML.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item TERMOMETRO DIGITAL.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item MICRONEULIZADOR COMPLETO PEDIATRO.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal

Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ

Praça Gilson Madaluzo 234 - Centro Caixa Postal 0011 - CEP 87660-000 Fone/Fax (44) 3435-1921/3435-1222/3435-1321/3435-1435 C.N.P.J. 75.461.442/0001-34

PODER EXECUTIVO

PLANALTINA DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 158-2023

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, faz introdução no PPA, LDO e LOA do município de 2023.

CELSO MAGGIONI, Prefeito Municipal de Planaltina do Paraná, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um Crédito Adicional Suplementar, no ordem de R\$- 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais), no Orçamento Geral do Município, nos termos da Lei Municipal nº 285/2022, de 25.10.2022, (LEI DE ORÇAMENTO), do corrente exercício, a ser consignado na seguinte dotação Orçamentária:

Table with columns: CÓDIGOS, ESPECIFICAÇÕES, VALORES. Includes items like SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DEPARTAMENTO DE UNIDADES BÁSICAS, etc.

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no Artigo 1º, serão utilizados como recursos, os constantes do Parágrafo 1º, Artigo 43 da Lei Federal nº 4320/64, assim definidos:

Table with columns: DISCRIMINAÇÃO DA FONTE DE RECURSOS, FONTE RECURSO, VALOR. Includes item Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde Ex. Anterior.

III - ANULAÇÃO PARCIAL DA SEQUINTE DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA.

Table with columns: CÓDIGOS, ESPECIFICAÇÕES, VALORES. Includes items like SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Assistência Social, etc.

Art. 3º - O Crédito Suplementar aberto no Artigo 1º será introduzido por força deste Decreto na Lei de Diretrizes Orçamentárias, Plano Plurianual e Lei do Orçamento Geral do município do exercício corrente.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. Edifício do Paço Municipal, aos 09 (nove) dias do mês de agosto de 2023 (dois mil e vinte e três).

Celso Maggioni PREFEITO



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI CNPJ/MF: 24.402.903/0001-67

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERÍAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes items like PROTETOR SOLAR FPS 70, MACACÃO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL, etc.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item LUVAS NITRILICA.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal

Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: SALVI LOPES & CIA. LTDA CNPJ/MF: 82.478.140/0001-34

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERÍAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

SALVI LOPES & CIA. LTDA

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes items like CANULA DE TRAQUEOSTOMIA STANDARD METAL, PRODUTO EM METAL LATAO CROMADO, etc.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal

Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR CNPJ N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ/MF: 21.831.246/0001-85

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERÍAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes items like COLAR CERVICAL, PRODUTO DE PILETELENO DE ALTA DENSIDADE, etc.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes item ESPECULO VAGINAL M.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal

Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2023
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
 CNPJ/Nº: 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: PLENA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
 CNPJ/MF: 29.032.903/0001-36

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERIAIS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

PLENA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

Código	Descrição do Item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	ENEMA DE GLICERINA A 12% 120	JP	CAIXA	5	R\$130,0000	R\$ 650,00
2	VISERA PROTETOR FACIAL DE POLIPROPILENO	L&T	UNIDADE	50	R\$12,0000	R\$ 600,00
3	AGULHA 23x0 - PRODUTO DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOX INDEFORMÁVEL, BISELADO, ANEL EM PLÁSTICO, PROVA DE PROTETOR ESTERILIZADO A OXÍGENO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CÂNULA SILICONE 18x1,5, CANALHO COLORIDO QUE FACILITA A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM METAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CAIXA	100	R\$5,5900	R\$ 559,00
4	ALCOOL ETÍLICO 70% - PRODUTO ALCOOL LÍQUIDO 70% POSSUI 70% DE ALCOL PURO + 30% DE AGUA OU SEJA, TEM CONCENTRAÇÃO EXATA PARA O EFEITO DE ELIMINAÇÃO DOS MICRORGANISMOS. FRASCO DE 1 LT.	SUPER VALE	LITRO	1000	R\$4,1400	R\$ 4.140,00

5	ALCOOL ISOPROPILICO TIPO HIDRATADO 70% - PRODUTO COM 70% DE PUREZA. COMPOSIÇÃO: ISOPROPANOL 70%, ANTISSEPTICAS E INDICADO COMO HIGIENIZADOR DE USO GERAL. POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO A PROPORÇÃO IDEAL DE ALCOL E AGUA PARA ELIMINAR OS MICRO-ORGANISMOS E EVAPORAR SEM DEIXAR RESÍDUOS. FRASCO DE 1 LT	FACILIMPE	FRASCO	15	R\$31,9800	R\$ 479,70
6	ALGODÃO 3,0 C/ AG 3 CM - PRODUTO 100% FIBRAS DE ALGODÃO, DE USO ÚNICO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. BOLSAS BRANCAS. EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	NATHY	CAIXA	30	R\$3,7700	R\$ 113,10
7	ALGODÃO HIDROFILO EM ROLO DE 500 GR - PRODUTO ROLO DE ALGODÃO HIDROFILO APOLO É COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVIZADAS E EM FORMA DE MANTAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	NATHY	FARDO	70	R\$12,3800	R\$ 866,60
8	AMBULADOR ADULTO EM SILICONE C/ RESERVATÓRIO - VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM CARBONATO E MEMBRANA DE SILICONE COM ACRILAMENTO EXTERNO PARA MASCARA DE USOS ADULTO, INFANTIL OU NEONATAL. CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO 15,0 MM PARA Sonda ENDOTRAQUEAL E MÁSCARA. VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF). BALÃO DE SILICONE AUTO INFLÁVEL AO SER PRESSIONADO. CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO. VÁLVULA DE ADMISSÃO DE GÁS OXIGÊNIO. POLICARBONATO PARA CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE. BOLA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO. COXIM ANATÔMICO DE SILICONE. VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE. BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR DE DIÂMETRO 22,0 MM. EXTENSÃO COM CONECTOR PARA LIGAR A FONTE ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO. VÁLVULA DE ENTRADA DO BALÃO DO RESSUSCITADOR.	FARMA TEX	un	5	R\$101,4600	R\$ 507,30

9	APARELHO MEDIDOR DE GLUCEMIA CAPILAR G-Tech-FREE - MICRO AMOSTRA DE SANGUE 0,9 MICROLITRO. RESULTADO RÁPIDO, DE 5 SEGUNDOS, 500 MEMÓRIAS, AVISO DE HIPOGLICEMIA, MARCAÇÕES PRÉ E PÓS REFEIÇÕES, MÉDIAS AUTOMÁTICAS DE 7,14 E 30 DIAS, ALARME CONFIGURÁVEL DE MEDIÇÃO, DISPLAY LCD, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONTROLES 3 BOTÕES. TAMANHO: 47 X 36 X 17,5 (MM).	G TECH	un	30	R\$37,2000	R\$ 1.116,00
10	BANDEJA PARA CURATIVO INFANTIL - PRODUTO REDONDO NÃO TECIDO DE VISCOSE E POLIESTER. ADESIVO TERMOPLÁSTICO. PAPEL SILICONADO COM DESENHOS. USO ÚNICO. DESCARTAR APÓS O USO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	MEDIX	CAIXA	20	R\$11,7800	R\$ 235,60
11	BANDEJA BEGE - PRODUTO NÃO TECIDO DE VISCOSE E POLIESTER. ADESIVO TERMOPLÁSTICO. PAPEL SILICONADO, USO ÚNICO. DESCARTAR APÓS O USO. REDONDO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	MEDIX	CAIXA	25	R\$10,7000	R\$ 267,50
12	ATADURA 10 CM - PRODUTO 100% PURO ALGODÃO. MACIO E EXTRA - ABSORVENTE. FORMATO: ROLO TAMANHO: 10x10x1,8 (4,5 MT ESTICADO). DERMATOLOGICAMENTE TESTADO NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 12 UNIDADES.	Etimax	PACOTE	300	R\$3,6700	R\$ 1.101,00
13	ATADURA 20 CM - PRODUTO 100% PURO ALGODÃO. MACIO E EXTRA - ABSORVENTE. TAMANHO: 20x20x1,8 (9,0 MT ESTICADO). DERMATOLOGICAMENTE TESTADO NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 12 UNIDADES.	Etimax	PACOTE	300	R\$6,2300	R\$ 1.869,00
14	ATADURA CESSADA RÁPIDA 10 CM - PRODUTO EM SUBSTRATO DE GAZE ESPECIAL, 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLÓIDAL. CONTA COM 10 CM X 3 M DE EXTENSÃO. FORMATO ROLO. PACOTE COM 20 UNIDADES.	ORTOFEN	PACOTE	100	R\$2,1600	R\$ 216,00
15	ATADURA CESSADA RÁPIDA 15 CM - PRODUTO SUBSTRATO DE GAZE ESPECIAL, 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLÓIDAL. CONTA COM 15 CM X 3 M DE EXTENSÃO. FORMATO ROLO. PACOTE COM 20 UNIDADES.	POLARFIX	PACOTE	100	R\$3,2000	R\$ 320,00
16	BACIA INOX P/ CURATIVO - PRODUTO EM AÇO INOX INDEFORMÁVEL, DIMENSÕES DA BACIA DE 41CM. INDICADA PARA ESTETIZAÇÃO DO SEU MATERIAL EM ESTUFAS.	FORTI NOX	un	8	R\$77,2000	R\$ 617,60

17	BOLSA COLETORA DE URINA DESCARTÁVEL INFANTIL - PRODUTO COM EXTENSÃO E BOLSA COLETORA EM PVC TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 500ML. ESCALA COM ANIMAÇÃO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CÂMARA DE PASTEUR FLEXÍVEL, FILTRO DE VENTILAÇÃO, ESPRIT. PROTETOR. ALÇA PARA FIXAÇÃO AO LETO E DEAMBULADOR. ISENTO DE LÁTEX. ESTERILIZADO A OXÍGENO DE ETILENO.	MARK MED	un	50	R\$4,9300	R\$ 246,50
18	BOLSA DE COLOSTOMIA - PRODUTO EQUIPAMENTO COLETOR DE UMA PEÇA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL, COM BASE ADESIVA PROTETORA DE PELE COMPOSTA POR RESINA STOMACHESSIVE, PLÁSTICA RECORTÁVEL, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGICO E BOLSA COLETORA CONFECCIONADA COM 3 PELÍCULAS PLÁSTICAS ANTI-ODOR. ABERTURA PARA ESTOMA RECORTÁVEL DE 19 A 64MM DIÂMETRO DE 1 C/ LUPA DE FECHAMENTO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CONVA TEC	CAIXA	30	R\$118,8000	R\$ 3.564,00
19	BOLSA DE UROSTOMIA - PRODUTO BOLSA COLETORA PARA UROSTOMIA TRANSPARENTE COM FLANGE PARA FIXAÇÃO NA BASE ADESIVA DO SISTEMA SURFIT PLUS TECNOLOGIA MOLDÁVEL, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E TORNEIRA DOBRÁVEL PARA DRENAGEM.	CONVA TEC	CAIXA	100	R\$201,4400	R\$ 20.144,00
20	CABO DE BISTURI Nº 03 - INSTRUMENTO NÃO ARTICULADO, CORTANTE, UTILIZADO PARA PORTAR LÂMINAS DE BISTURI, EM AÇO INOX. COMPRIMENTO: 113 MM, ESPESURA CABO: 2 MM.	GOLGRAN	un	8	R\$9,9800	R\$ 79,84
21	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL CURTA Nº 0 - PRODUTO EM METAL (LATAO CROMADO). CURVATURA ANATÔMICA. MANDRIL, GUIA COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	fradel	un	3	R\$33,0600	R\$ 99,18
22	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL CURTA Nº 3 - PRODUTO EM METAL (LATAO CROMADO). CURVATURA ANATÔMICA. MANDRIL, GUIA COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	fradel	un	3	R\$59,5200	R\$ 178,56

23	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL CURTA Nº 4 - PRODUTO EM METAL (LATAO CROMADO). MANDRIL, GUIA COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	fradel	un	3	R\$34,8000	R\$ 104,40
24	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL LONGA Nº 0 - PRODUTO EM METAL (LATAO CROMADO). CURVATURA ANATÔMICA. MANDRIL, GUIA COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	fradel	un	3	R\$95,3000	R\$ 285,90
25	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL LONGA Nº 4 - PRODUTO EM METAL (LATAO CROMADO). CURVATURA ANATÔMICA. MANDRIL, GUIA COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	fradel	un	3	R\$34,0000	R\$ 102,00
26	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA STANDARD METAL Nº 3 - PRODUTO EM METAL (LATAO CROMADO). CURVATURA ANATÔMICA. MANDRIL, GUIA COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	fradel	un	3	R\$80,0000	R\$ 240,00
27	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA STANDARD METAL Nº 4 - PRODUTO EM METAL (LATAO CROMADO). CURVATURA ANATÔMICA. MANDRIL, GUIA COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	fradel	un	3	R\$150,0000	R\$ 450,00
28	CATETER DE OXÍGENO TIPO OCULOS - PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC COM FILTRO, USO ÚNICO. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL.	Biosani	CAIXA	500	R\$0,7100	R\$ 355,00
29	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - PRODUTO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO. POSSUI CANALHO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 10555-2/2003. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CAIXA	10	R\$50,0600	R\$ 500,60

30	CATETER INTRAVENOSO NOS Nº 20 - PRODUTO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO. POSSUI CANALHO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 10555-2/2003. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CAIXA	30	R\$47,8400	R\$ 1.435,20
31	CATGUT SIMPLER 2,0 C/ AG 20CM - PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE. CONTEM FIO E UM AGULHA, TAMANHO: 70x70CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	20	R\$95,3000	R\$ 1.906,00
32	CLOREXEDINA 0,5% - COMPOSTO POR GLUCONATO DE CLOREXIDINA, INDICAÇÃO ANTISÉPTICO TÓPICO, 1 LITRO.	VIC PHARMA	LITRO	20	R\$9,5000	R\$ 190,00
33	CLOREXEDINA 2% - PRODUTO COM COMPOSIÇÃO EM 2% INDICADO ANTISÉPTICO TÓPICO, DEGRADADO DA PELE DO PACIENTE, ANTES DE PROCEDEREMOS INVASIVOS, BANHO PRÉ OPERATÓRIO, PREPARO DAS MÃOS DO PROFISSIONAL DE SAÚDE - 1 LITRO.	VIC PHARMA	LITRO	20	R\$16,1900	R\$ 323,80
34	COLETOR DE MATERIAS PERIÓDONTAIS - 7 LITS - PRODUTO FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERAMENTE COM PAPELÃO COURO, TRABA DE SEGURANÇA, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAPACIDADE DE 13 L.	DESCARBOX	CAIXA	40	R\$45,0000	R\$ 1.800,00
35	COMADRE DE INOX 42X30CM TIPO PA - PRODUTO COM DIMENSÕES: 40 X 28 CM - CAPACIDADE: 3,5 L - MATERIAL: AÇO INOXÍDEVEL. COMPRESSA ALGODONADO 40X30 CM - PRODUTO EM 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. ALTA ABSORÇÃO, CONTRAÍDO NAS LATERAIS COM COSTURA PARA EVITAR DESFIAMENTO, FIO RÁPIDO POCO (RX) TAMANHO: 45CM X 50CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	FORTINOX	un	6	R\$167,0200	R\$ 1.002,12
36	CUBA RIM INOX 28X129CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXÍDEVEL, ANSI-304. EMBALAGEM EM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA.	ERIMAX/SAFOT	PACOTE	10	R\$46,7100	R\$ 467,10
37	CUBA RIM INOX REDONDA 09X05CM - PRODUTO EM AÇO INOXÍDEVEL E POSSUI CAPACIDADE DE 740 ML. EMBALAGEM EM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA.	FORTINOX	un	10	R\$15,0000	R\$ 150,00

38	CAMISOLA HOSPITALAR TAMANHO M - CAMISOLA HOSPITALAR. GOLA INTELIGENTE, MANGA JAPONESA, COM TRANSPASSE E AMARRAÇÃO FRONTAL. TECIDO MISTO, CRETONE LINHOL, SARGA, TAMANHO M, COR VERDE CLARO.	ESTILO MEDICO	un	10	R\$49,3200	R\$ 493,20
39	CAMISOLA HOSPITALAR TAMANHO G - CAMISOLA HOSPITALAR. GOLA INTELIGENTE, MANGA JAPONESA, COM TRANSPASSE E AMARRAÇÃO FRONTAL. TECIDO MISTO, CRETONE LINHOL, SARGA, TAMANHO G, COR VERDE CLARO.	ESTILO MEDICO	un	10	R\$49,3300	R\$ 493,30
40	CAMISOLA HOSPITALAR TAMANHO EG - CAMISOLA HOSPITALAR. GOLA INTELIGENTE, MANGA JAPONESA, COM TRANSPASSE E AMARRAÇÃO FRONTAL. TECIDO MISTO, CRETONE LINHOL, SARGA, TAMANHO EG, COR VERDE CLARO.	ESTILO MEDICO	un	10	R\$49,3500	R\$ 493,50
41	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - PRODUTO LANÇADA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTELAMENTO, EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO).	MEDIX	un	600	R\$9,8400	R\$ 5.904,00
42	CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. VISIBILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES. COMPRIMENTO 1,20M.	MEDIX	un	600	R\$9,8400	R\$ 5.904,00
43	KIT DE ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCOPIO ADULTO 29 A 41CM - ESFIGMOMANÔMETRO POSSUI MANGUITO E PERA EM PVC, COM BRACADEIRA DE NYLON ANTIALÉRGICO E FECHO EM VELCRO. BRACADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO, COR BLACK. FECHAMENTO: VELCRO. MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM	PREMIUM	un	15	R\$72,3900	R\$ 1.085,85

44	EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE. MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG. PERA INSULADORA: BORRACHA VULCANIZADA, COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. TAMANHO DA BRACADEIRA: 19 A 30CM O ESTETOSCOPIO DUPLA INOX ADULTO E INFANTIL. PRETO E INOX INVASIVA DOS RUIDOS CARDÍACOS E RESPIRATORIOS. AUSCULTADOR DUPLA, UM LADO (FECHADO) CONTEM DIAFRAGMA USADO PARA DETECTAR SONS DE BAIXA FREQUÊNCIA, O OUTRO CONTEM SINO (ABERTO) USADO PARA LOCALIZAR SONS OBTIDOS. GIRE O AUSCULTADOR 180° PARA TROCAR O DIAFRAGMA A SER UTILIZADO. ESTETOSCOPIO COM METAL CROMADO DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO PARA SISTEMA DE TRAVA DO DIAFRAGMA EM PVC ATÓXICO, COM SINO E ANEL DE PVC ATÓXICO PARA AUSCULTAÇÃO. NÍVEL DA AUSCULTA: MÉDIO. - RECOMENDADO PARA TRIAGEM - ÂNGULO ALUMÍNIO, BIARICULAR EM ARMACÃO METAL. RESISTENTE DE GRANDE DURABILIDADE COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLDA DE AÇO - ANEL E MEMBRANA MMS COM VISCOSES AOS PACIENTES: ACOMPANHA PEÇAS SOBRESALIENTES DE OLIVAS E MEMBRANAS.	PREMIUM	un	20	R\$72,3900	R\$ 1.447,80
45	EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE. MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG. PERA INSULADORA: BORRACHA VULCANIZADA, COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. TAMANHO DA BRACADEIRA: 19 A 30CM O ESTETOSCOPIO DUPLA INOX ADULTO E INFANTIL. PRETO E INOX INVASIVA DOS RUIDOS CARDÍACOS E RESPIRATORIOS. AUSCULTADOR DUPLA, UM LADO (FECHADO) CONTEM DIAFRAGMA USADO PARA DETECTAR SONS DE BAIXA FREQUÊNCIA, O OUTRO CONTEM SINO (ABERTO) USADO PARA LOCALIZAR SONS OBTIDOS. GIRE O AUSCULTADOR 180° PARA TROCAR O DIAFRAGMA A SER UTILIZADO. ESTETOSCOPIO COM METAL CROMADO DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO PARA SISTEMA DE TRAVA DO DIAFRAGMA EM PVC ATÓXICO, COM SINO E ANEL DE PVC ATÓXICO PARA AUSCULTAÇÃO. NÍVEL DA AUSCULTA: MÉDIO. - RECOMENDADO PARA TRIAGEM - ÂNGULO ALUMÍNIO, BIARICULAR EM ARMACÃO METAL. RESISTENTE DE GRANDE DURABILIDADE COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLDA DE AÇO - ANEL E MEMBRANA MMS COM VISCOSES AOS PACIENTES: ACOMPANHA PEÇAS SOBRESALIENTES DE OLIVAS E MEMBRANAS.	PREMIUM	un	20	R\$72,3900	R\$ 1.447,80

45	EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE. MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG. PERA INSULADORA: BORRACHA VULCANIZADA, COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. TAMANHO DA BRACADEIRA: 35 A 51CM, O ESTETOSCOPIO DUPLA INOX ADULTO E INFANTIL. PRETO E INOX INVASIVA DOS RUIDOS CARDÍACOS E RESPIRATORIOS. AUSCULTADOR DUPLA, UM LADO (FECHADO) CONTEM DIAFRAGMA USADO PARA DETECTAR SONS DE BAIXA FREQUÊNCIA, O OUTRO CONTEM SINO (ABERTO) USADO PARA LOCALIZAR SONS OBTIDOS. GIRE O AUSCULTADOR 180° PARA TROCAR O DIAFRAGMA A SER UTILIZADO. ESTETOSCOPIO COM METAL CROMADO DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO PARA SISTEMA DE TRAVA DO DIAFRAGMA EM PVC ATÓXICO, COM SINO E ANEL DE PVC ATÓXICO PARA AUSCULTAÇÃO. NÍVEL DA AUSCULTA: MÉDIO. - RECOMENDADO PARA TRIAGEM - ÂNGULO ALUMÍNIO, BIARICULAR EM ARMACÃO METAL. RESISTENTE DE GRANDE DURABILIDADE COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLDA DE AÇO - ANEL E MEMBRANA MMS CONFORTÁVEIS AOS PACIENTES: ACOMPANHA PEÇAS SOBRESALIENTES DE OLIVAS E MEMBRANAS.	PREMIUM	un	150	R\$8,2100	R\$ 1.231,50
46	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M - PRODUTO COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E FOSFATO DE CÁLCIO. FÁCIL DE APLICAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE. É INDICADO PARA DIVERSOS USOS COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, ENTRE OUTROS.	CIEX	un	150	R\$8,2100	R\$ 1.231,50

46	ESTETOSCOPIO DUPLA - PRODUTO COM HASTES E AUSCULTADOR DUPLA EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTOS ESCOVADO, OLIVAS MACIAS COM TECNOLOGIA DE NANO SILICONE. NÃO ABSORVEM SUJEIRAS E SÃO DE FÁCIL LIMPEZA. AS OLIVAS AJUSTAM-SE ANATOMICAMENTE AO CANAL AUDITIVO, PERMITINDO MAIOR CONFORTO E SEU ENCAIXE SEM ROSCA PROPORCIONA UMA EXCELENTE VEDAÇÃO ACÚSTICA. UTILIZA SISTEMA DE ANEL NÃO FRIO PARA MAIOR CONFORTO TÉRMICO DO PACIENTE. TUBO PVC COM DIVERSAS OPÇÕES DE CORES, INCLUINDO TONS PERICULADOS E	PREMIUM	un	10	R\$22,0000	R\$ 220,00
47	ESTOJO DE INOX 18X8X3CM - PRODUTO ESTOJO LISO EM AÇO INOXÍDEVEL, IDEAL PARA GUARDAR INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.	Gts	un	10	R\$25,4800	R\$ 254,80
48	ESTOJO DE INOX 20X10X5CM - PRODUTO ESTOJO LISO EM AÇO INOXÍDEVEL, IDEAL PARA GUARDAR INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS.	GOLGRAN	un	10	R\$44,0200	R\$ 440,20
49	EXTENSOR PVC 2M PARA O2 - PRODUTO, EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO TERAPIA, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, CONECTORES NAS EXTREMIDADES PARA CONEXÃO ÀS LINHAS DE AR ANELADOS, E FLEXÍVEIS OXIGÊNIO E VÁCUO OU FRASCOS ESTÉRIL. ISENTO DE LÁTEX. CONECTOR GRAUQUÍD. CONTEUDO: 1UN. TAMANHO: 2 METROS, DIÂMETRO INTERNO DE 6MM E EXTERNO 8MM. COR: CRISTAL OU VERDE. ESTÉRIL (ETO).	Bisabate	un	100	R\$2,2100	R\$ 221,00
50	FITA MICRO-PROXSA - TAMANHO 5CM X 10M, COR BRANCA. A FITA MICRO-PROXSA É CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGICO. EXCELENTE FIXAÇÃO EM QUALQUER REGIÃO DO CORPO.	CIEX	CAIXA	20	R\$4,2400	R\$ 84,80

51	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50 - PRODUTO COM FIXAÇÃO DE ATADURAS, RÓTULOS EM SACOS, SERINGAS E MAMADEIRAS. FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL E PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE UTENSÍLIOS E MATERIAS. PAPEL CREPADO SATURADO E ENVERNIZADO. CONTEUDO: 1UN. TAMANHO: 2 METROS, DIÂMETRO INTERNO DE 6MM E EXTERNO 8MM. COR: CRISTAL OU VERDE. ESTÉRIL (ETO).	HOSPFLEX	CAIXA	500	R\$3,2300	R\$ 1.615,00
52	GARROTE COM TRAVA - PRODUTO CONFECCIONADOS EM TECIDO ELÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLÁSTICO. TRAVA COM 2 ESTAGIOS: 1º - ALVIO, 2º - RETIRADA, ANTIALÉRGICOS, CONSTITUÍDO DE TECIDO TÁCTICO E COM TRAVA DE SEGURANÇA. PROPORCIONANDO UM AJUSTE PERFEITO E MAIOR PRATICIDADE NO MOMENTO DO PROCEDIMENTO.	LABOR IMPORT	un	30	R\$4,0000	R\$ 120,00
53	GEL CARBOPOL PARA ULTRASSOM - PRODUTO NÃO TEM CHEIRO DESAGRADÁVEL. PH NEUTRO INCOLOR, NÃO ESCORRE NAO É GORDUROSO. GEL DE CARBOPOL, MUITO UTILIZADO POR FISIOTERAPISTAS E EM PROCESSOS DE EXAME DE ULTRASSOM. FRASCO COM 100ML.	MULTI GEL	un	15	R\$4,8600	R\$ 72,90
54	IODOFÓRMIO 10GR - COMPONENTE PARA PASTA DE CANAL RADICULAR, IODOFORME PA (9 A 100,5%)	KDENT	un	10	R\$25,6000	R\$ 256,00
55	IODOPOLVIDONA 10% (TÓPICO) - TÓPICO INDICAÇÃO ANTISÉPTICO PARA USO TÓPICO, FRASCO COM 100ML.	FARMA X	LITRO	30	R\$25,0000	R\$ 750,00
56	IODOPOLVIDONA 10% (DEGERMANTE) - ANTISSEPSIA DA PELE, MÃOS E INSTRUMENTAIS. É UM PRODUTO À BASE DE POLI VINIL POLIVIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO COM 100ML.	ERIMAX/MIQUA	LITRO	30	R\$25,6500	R\$ 769,50

57	LÂMINA DE BISTURI Nº 11/15 - PRODUTO CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO - ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO DE COBALTO. - GRAU RESISTENTE À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO. - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO. -	MEDIX	CAIXA	4	R\$22,0000	R\$ 88,00
58	MANTEM-SE ESTÉRIL PRESERVANDO A INTERGRIDADE ASÉPTICA DO PRODUTO, PARA CORTE DE PELE, TECIDOS E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Ecobih	CAIXA	20	R\$159,1900	R\$ 3.183,80
59	LIXEIRA HOSPITALAR INOX COM PEDAL - PRODUTO LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL. CONFECCIONADOS EM AÇO INOXÍDEVEL AISI 430 FERRITICO, POLIDO COM FIM LISO EM ESTICO ABS. CAPACIDADE: 20L. MEDIDAS: 415MM (ALTURA) X 310MM (LARGURA) X 380MM (PROFUNDIDADE).	MEDIX	PACOTE	20	R\$1,0800	R\$ 21,60
60	LIVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX Nº 7,5 - DESENVOLVIDA COM A FINALIDADE DE PROMOVER A PROTEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE, DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM HOSPÍTAIS, CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS. LÁTEX ESTÉRIL, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, ANTIFRÍFRANTE, LUBRIFICADA, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA), ATÓXICA E APROGÊNICA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	MEDIX	PACOTE	50	R\$1,0800	R\$ 54,00
61	LIVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX Nº 8,5 - DESENVOLVIDA COM A FINALIDADE DE PROMOVER A PROTEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE, DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM HOSPÍTAIS, CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS. LÁTEX ESTÉRIL, FABRICADA	MEDIX	PACOTE	5	R\$1,0800	



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with 10 columns: Item number, Description, Brand, Unit, Quantity, Value 1, Value 2. Includes items 62, 63, and 64.

Table with 10 columns: Item number, Description, Brand, Unit, Quantity, Value 1, Value 2. Includes items 70, 71, 72, 73, and 74.

Table with 10 columns: Item number, Description, Brand, Unit, Quantity, Value 1, Value 2. Includes items 75, 76, 77, 78, and 79.

Table with 10 columns: Item number, Description, Brand, Unit, Quantity, Value 1, Value 2. Includes items 80, 81, and 82.

Table with 10 columns: Item number, Description, Brand, Unit, Quantity, Value 1, Value 2. Includes items 83, 84, 85, 86, 87, 88, and 89.

Table with 10 columns: Item number, Description, Brand, Unit, Quantity, Value 1, Value 2. Includes items 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, and 102.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

MIRADOR Prefeitura Municipal logo and header. Includes text: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2023.

Table with 7 columns: Código, Descrição do item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes items 1 and 2.

Table with 7 columns: Código, Descrição do item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes items 3, 4, 5, and 6.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with 5 columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Value. Includes items 7 and 8.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERIAIS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

Table with 5 columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Value. Includes items 9 and 10.

Table with 5 columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Value. Includes item 11.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Table with 5 columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Value. Includes items 12 and 13.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Table with 5 columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Value. Includes items 14, 15, 16, 17, 18, 19.

Table with 5 columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Value. Includes items 20, 21, 22, 23.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

MIRADOR Prefeitura Municipal logo and title.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR CNPJ Nº: 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/MF: 37.882.886/0001-54

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OUTROS MATERIAIS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Table with 7 columns: Código, Descrição do item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes items 1, 2, 3.

Valor Total: R\$ 553,40

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada.

Poder Executivo Municipal Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023

Fabiano Marcos da Silva Travain Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 105/2023 Pregão Eletrônico

Table with 4 columns: Modalidade, Número do processo, Data de abertura, Data de homologação, etc.

Nos termos do art. 26, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, ato de assessoramento, acolhendo a manifestação de interesse e legitimando do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que

Table with 4 columns: Licitante, CNPJ/CPF, Total do vencedor. Lists various companies and their total values.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists items 32028 and 32029.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32030.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32031.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32032.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32033.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32034.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32035.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32036.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32037.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32038.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32039.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32040.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32041.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32042.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32043.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32044.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32045.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32046.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32047.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32048.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32049.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists items 32050, 32051, 32052.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32053.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32054.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32055.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32056.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32057.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32058.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32059.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32060.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32061.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32062.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32063.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32064.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32065.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32066.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32067.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32068.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32069.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32070.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32071.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32072.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32073.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32074.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32075.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32076.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32077.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32078.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32079.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32080.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32081.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32082.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32083.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32084.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32085.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32086.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32087.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32088.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32089.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32090.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32091.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32092.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32093.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32094.

Table with 4 columns: Código, Descrição do item, Unidade, Valor unit. Lists item 32095.



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO DO SEU MATERIAL EM ESTUFAS', 'BOLSA COLETOIRA DE URINA DESCONTÁVEL, INFANTE', 'BOLSA DE COLOSTOMA - PRODUTO EQUIPAMENTO'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'APRESENTA BALÃO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 80 ML', 'PAPIL GRÁU CIRÚRGICO Nº 14 1/2 CM', 'MICROBANOS E RESÍDUOS TÓXICOS: ALTA TRANSPARENCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'COMPRIMENTO', 'DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 1', 'PAINA SERRADA Nº 14 CM - INSTRUMENTO CIRÚRGICO'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Exclusivo MPE', 'Código', 'Descrição do Item', 'Unidade', 'Qtd.', 'Valor unit.', 'Valor total'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - PRODUTO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO', 'CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 18 - PRODUTO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO', 'CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 18 - PRODUTO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, COM FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'MICROBANOS E RESÍDUOS TÓXICOS: ALTA TRANSPARENCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL', 'PAINA SERRADA Nº 14 CM - INSTRUMENTO CIRÚRGICO Nº 14 1/2 CM', 'PAINA SERRADA Nº 14 CM - INSTRUMENTO CIRÚRGICO Nº 14 1/2 CM'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Exclusivo MPE', 'Código', 'Descrição do Item', 'Unidade', 'Qtd.', 'Valor unit.', 'Valor total'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'KIT DE ESPIRIGOMANÔMETRO ANDRÉOIDE COM ESTE TÓRPO ADULTO 29 x 41 CM', 'KIT DE ESPIRIGOMANÔMETRO POSSUI MANILHETO DE PÉRA EM PVC, COM BRANQUEIRA DE NYLON ANTI-EROSÃO', 'KIT DE ESPIRIGOMANÔMETRO POSSUI MANILHETO DE PÉRA EM PVC, COM BRANQUEIRA DE NYLON ANTI-EROSÃO'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML - TEM FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APROPRADA', 'SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML - TEM FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APROPRADA', 'SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML - TEM FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APROPRADA'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'V.P. - MEDICAMENTOS LTDA - Exclusivo MPE', 'Código', 'Descrição do Item', 'Unidade', 'Qtd.', 'Valor unit.', 'Valor total'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'DIVERSOS USOS, COMO A FRAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, ENTRE OUTROS', 'ESTETOSCOPIO DURLIO - PRODUTO COM HASTES E AUSCULTADOR DURLIO EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO ESCOVADO', 'ESTETOSCOPIO DURLIO - PRODUTO COM HASTES E AUSCULTADOR DURLIO EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO ESCOVADO'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'DESTINADA A APLICAÇÃO PARENTERAL, COM OBJETIVO DE FOMENTAR A SAÚDE DO PACIENTE', 'SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML - TEM FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APROPRADA', 'SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML - TEM FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APROPRADA'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'BOLSA COLETOIRA DE URINA DESCONTÁVEL, ADULTO - PRODUTO MATERIAL ATÓXICO E DESCARTÁVEL', 'BOLSA COLETOIRA DE URINA DESCONTÁVEL, ADULTO - PRODUTO MATERIAL ATÓXICO E DESCARTÁVEL', 'BOLSA COLETOIRA DE URINA DESCONTÁVEL, ADULTO - PRODUTO MATERIAL ATÓXICO E DESCARTÁVEL'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO - ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO DE COBALTO - GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE APLICAÇÃO - EMBALAGENS INDIVIDUAIS EM MATERIAL ALUMINIZADO', 'LAMELA DE BISTURI Nº 1115 - PRODUTO', 'LAMELA DE BISTURI Nº 1115 - PRODUTO'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'TOCADOS DESCARTÁVEIS - PRODUTO EM TECIDO NYLON NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO - ATÓXICO, ELÁSTICO', 'SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML - TEM FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APROPRADA', 'SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML - TEM FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APROPRADA'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'BISTURI DESCARTÁVEL ACABADO COM LÂMINA Nº 22 - PRODUTO QUE CONTÉM COM A LÂMINA DE AÇO INOX Nº 22', 'BISTURI DESCARTÁVEL ACABADO COM LÂMINA Nº 22 - PRODUTO QUE CONTÉM COM A LÂMINA DE AÇO INOX Nº 22', 'BISTURI DESCARTÁVEL ACABADO COM LÂMINA Nº 22 - PRODUTO QUE CONTÉM COM A LÂMINA DE AÇO INOX Nº 22'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DE LATEX Nº 5 - DESENVOLVIDA COM A FINALIDADE DE PROMOVER A PROTEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE', 'LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DE LATEX Nº 5 - DESENVOLVIDA COM A FINALIDADE DE PROMOVER A PROTEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE', 'LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DE LATEX Nº 5 - DESENVOLVIDA COM A FINALIDADE DE PROMOVER A PROTEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'FABRICAÇÃO EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADO, COM PO BIODISPOSITIVO, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A. ATÓXICO E APROPRIADA)', 'FABRICAÇÃO EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADO, COM PO BIODISPOSITIVO, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A. ATÓXICO E APROPRIADA)', 'FABRICAÇÃO EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADO, COM PO BIODISPOSITIVO, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A. ATÓXICO E APROPRIADA)'.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Value. Includes items like 'FABRICAÇÃO EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADO, COM PO BIODISPOSITIVO, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A. ATÓXICO E APROPRIADA)', 'FABRICAÇÃO EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADO, COM PO BIODISPOSITIVO, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A. ATÓXICO E APROPRIADA)', 'FABRICAÇÃO EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADO, COM PO BIODISPOSITIVO, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A. ATÓXICO E APROPRIADA)'.

DECRETO Nº. 061/2023
EMENDA "Nômia Encarregado Geral de Proteção de Dados, Encarregados Setoriais e Representantes da Comissão Municipal de Proteção de Dados - CMPD, do Município de Mirador, Estado do Paraná e das outras providências".
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVIAN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial a Lei Federal nº. 13.709, de 14 de agosto de 2018 e o Decreto Municipal nº. 060/2023, de 08 de agosto de 2023;
DECRETA
Art. 1º - Com base na Lei Federal nº. 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD, nomear o Encarregado Geral de Proteção de Dados do Município, Encarregados Setoriais, representantes da Comissão Municipal de Proteção de Dados - CMPD, e respectivos suplentes, conforme segue abaixo:
I - Encarregado Geral de Proteção de Dados:
a) Titular: Andre Isáias Kramli
b) Suplente: Fernando Trindade de Carvalho
II - Encarregados Setoriais:
a) Titular: Geovana Daminelli da Silva
b) Suplente: Ketlin Davinia Pires de Souza Azevedo
III - Comissão Municipal de Proteção de Dados - CMPD:
a) Secretária Municipal de Administração: Juliana De Brito da Silva Santos
b) Assessoria Jurídica do Município: Roni Peter Zanagari
c) Secretária Municipal de Saúde: Rodolfo Rodrigues Tenorio da Silva
d) Controladoria Geral do Município: Tassiane Helena Gomes Silveiro
e) Secretária Municipal de Fazenda: Linderval Miranda
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;
Mirador, Estado do Paraná, 09 de agosto de 2023.
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVIAN
CPF: 052.989.279-04

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346



MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº. 062/2023

Súmula: Atribui Responsabilidade Funcional aos Servidores e Nomeia Gestor Responsável pelo Portal de Transparência do Município de Mirador, e dá outras providências.

Fabiano Marcos da Silva Travain, Prefeito do Município de Mirador, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta, expedido pelo Ministério Público do Estado do Paraná e com fulcro na Lei Municipal nº. 0186/2012, de 24 de dezembro de 2012, que regulamenta o acesso a informação pública pelo cidadão (Lei Federal Nº. 12.527/2011), no âmbito do Poder Executivo Municipal, cria normas de procedimentos e dá outras providências;

DECRETA

Art. 1º. - Nomeia a Gestora do Portal da Transparência, Senhora Tassiane Helena Gomes Silverio, e suas atribuições é a avaliação do cumprimento das informações disponibilizadas no Portal da Transparência, bem como a comprovação da legalidade, veracidade das informações prestadas e deverá exigir dos responsáveis o cumprimento dos prazos legais.

Art. 2º. - Nomeia os servidores responsáveis pelo fornecimento das informações para o Portal de Transparência e fixa os prazos máximos para divulgação na rede mundial de computadores (internet) as informações abaixo indicadas, na página "Portal da Transparência", observado o disposto no art. 5º, inciso X, da Constituição Federal, compreendendo os seguintes ícones:

Table with 3 columns: INFORMAÇÕES E SERVIDORES RESPONSÁVEIS, PRAZOS. Rows include: Organograma administrativo, Leis e atos normativos municipais, Número de telefone e e-mail para contato, Endereços oficiais, Horários de atendimento, Modelo de formulário para pedido de informações, Data da última atualização de cada conjunto de informações, Quadro funcional, Informações sobre servidores cedidos por outros órgãos.

Table with 3 columns: INFORMAÇÕES E SERVIDORES RESPONSÁVEIS, PRAZOS. Rows include: Informações sobre servidores cedidos a outros órgãos, Informações sobre servidores temporários, Remuneração de cada um dos agentes públicos e o detalhamento das vantagens pessoais, adicionais, encargos especiais, benefícios e os descontos obrigatórios, Gastos com cartões corporativos, Valores referentes às verbas de representação, gabinete e reembolsáveis de qualquer natureza, Nome completo e número de matrícula e/ou RG do beneficiário.

Table with 3 columns: INFORMAÇÕES E SERVIDORES RESPONSÁVEIS, PRAZOS. Rows include: Justificativa para a realização de cada viagem, Datas de início e término das viagens realizadas, Destino de cada viagem, Meio de transporte utilizado em cada viagem e seu respectivo custo 05 dias após o pagamento, Quantidade de diárias pagas em relação a cada viagem, Valor unitário das diárias.

Table with 3 columns: INFORMAÇÕES E SERVIDORES RESPONSÁVEIS, PRAZOS. Rows include: Demonstrativo/Relatório de receitas e despesas contendo os dados referentes ao percentual mínimo de aplicação das receitas de impostos e transferências em MDE (25%), Demonstrativo/Relatório de Receitas e Despesas contendo os dados sobre os valores e a destinação dos recursos do FUNDEB, Valor unitário das diárias.

Table with 3 columns: INFORMAÇÕES E SERVIDORES RESPONSÁVEIS, PRAZOS. Rows include: Demonstrativo/Relatório de receitas e despesas contendo os dados sobre os valores e a destinação dos recursos do FUNDEB, Valor unitário das diárias.

Table with 3 columns: INFORMAÇÕES E SERVIDORES RESPONSÁVEIS, PRAZOS. Rows include: Valores mensais gastos com passagens rodoviárias ou aéreas, Valores mensais gastos com pagamento de diárias, Avisos e Editais de licitação na íntegra, Contratos e aditivos na íntegra.

Table with 3 columns: INFORMAÇÕES E SERVIDORES RESPONSÁVEIS, PRAZOS. Rows include: Convênios na íntegra, Integra dos procedimentos licitatórios, Licitações abertas em andamento e já realizadas, Justificativas para a contratação direta, Controle de estoque, Relação dos bens patrimoniais, Notas fiscais eletrônicas, Informações sobre as despesas e receitas de acordo com a IN nº 09/2013 TCE/PR.

Table with 3 columns: INFORMAÇÕES E SERVIDORES RESPONSÁVEIS, PRAZOS. Rows include: Lei do Plano Plurianual - PPA, Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO, Lei Orçamentária Anual - LOA, Plano de Contas do Município, Relatório Resumido de Execução Orçamentária, Relatório de Gestão Fiscal.

Table with 3 columns: INFORMAÇÕES E SERVIDORES RESPONSÁVEIS, PRAZOS. Rows include: Ata das Audiências Públicas de Avaliação de Metas Fiscais, Execução Orçamentária, Operações financeiras de qualquer natureza, Extratos/Relatórios de conta única ou das diversas contas, Movimentações dos fundos.

Table with 3 columns: INFORMAÇÕES E SERVIDORES RESPONSÁVEIS, PRAZOS. Rows include: Demonstrativo/Relatório de receitas e despesas referentes ao percentual mínimo de aplicação das receitas de impostos e transferências em MDE (25%), Demonstrativo/Relatório de Receitas e Despesas contendo os dados sobre os valores e a destinação dos recursos do FUNDEB.

Table with 3 columns: INFORMAÇÕES E SERVIDORES RESPONSÁVEIS, PRAZOS. Rows include: Demonstrativo/Relatório de receitas e despesas referentes ao percentual mínimo de aplicação das receitas de impostos e transferências em MDE (25%), Demonstrativo/Relatório de Receitas e Despesas contendo os dados sobre os valores e a destinação dos recursos do FUNDEB.

Table with 3 columns: INFORMAÇÕES E SERVIDORES RESPONSÁVEIS, PRAZOS. Rows include: Relatório com informações sobre recursos oriundos de ações e programas do governo federal, Relatório contendo dados referentes ao percentual mínimo de aplicação das receitas de impostos e transferências.

Art. 3º - O Poder Executivo Municipal manterá o "Portal da Internet da Prefeitura" como um canal de comunicação entre o governo e a sociedade, facilitando a esta o acesso aos portais, tais como: execução orçamentária, recursos públicos recebidos e ou transferidos de outros órgãos com a exposição da origem, valores e favorecidos; atos de gestão com o servidor público municipal, respeitando aqueles considerados sigilosos; celebração de contratos e convênios (minuta) e outras avanças correlatas; etc...

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito, 09 de agosto de 2023.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN PREFEITO MUNICIPAL CPF: 052.989.279-04



CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR

ESTADO DO PARANÁ 5 - CENTRO - FONE: (044) 3434-1089 - CEP 87840-000 - PARANÁ CNPJ: 01.087.743/0001-03 - e-mail: camaramirador@ceest.com.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 024/2023 SÚMULA: HOMOLOGA E ADJUDICA DISPENSA DE LICITAÇÃO

MARCIA OTTESBACH VICENTE, Presidente da Câmara Municipal de Mirador, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

DECRETA: ARTIGO 1º - Fica homologado o ato de dispensa de Licitação nº 009/2023, em conformidade com o julgamento da comissão de LICITAÇÃO 2023, designada pelo Decreto do Poder Executivo nº 030/2022, de 21/03/2022, publicada em 23/03/2022 no Diário do Noroeste, e de conformidade com a Lei 0509/2020 de 29/12/2020 publicada em 30/12/2022 e Termo de Cooperação Técnica 001/2023, celebrado entre os Poderes, Executivo e Legislativo, com fundamento no artigo 24 inciso II da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

ARTIGO 2º - Fica adjudicado o objeto da dispensa de Licitação em epígrafe a favor da Empresa VSP INFORMATICA LTDA CNPJ nº 08.970.970/0001-21, localizada na Rua Machado de Assis, 190 centro, Paraisópolis do Norte - Paraná CEP 87.780-000, sendo R\$ 189,00 (cento e oitenta e nove) reais mensais por cinco meses pela Contratação de empresa do ramo de internet Empresarial 250 Mb com IP fixo a serem executados, instalado de imediato site à Av. Guairá, 155, centro CEP 87.840-000 no Prédio da Câmara Municipal de Mirador, nesta Cidade de Mirador - Estado do Paraná, na sede da empresa ou através de acesso remoto, mantidos com recursos advindos da Dotação Orçamentária 2023, abaixo descritas, para atender a administração Legislativa, no exercício de 2023, conforme estabelecido no contrato 01.001.01.031.0001.2001 - Manutenção das Atividades Legislativas 3.3.90.39.00.00. Outros serviços de Terceiros - pessoa Jurídica R\$ 945,00

ARTIGO 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Mirador, Estado do Paraná, aos 9 dias do mês de agosto de 2023.

MARCIA OTTESBACH VICENTE Presidente da Câmara

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023

Processo 009/2023 Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR - PR CNPJ nº 01.087.743/0001-03

Contratado: VSP INFORMATICA LTDA CNPJ nº 08.970.970/0001-21 OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa do ramo de internet Empresarial 250 Mb com IP fixo na Câmara Municipal de Mirador - Paraná, de agosto a Dezembro de 2023, a serem pagos R\$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais) mensalmente até o último dia útil, a serem executados de imediato site à Av. Guairá, 155, centro CEP 87.840-000 no Prédio da Câmara Municipal de Mirador, nesta Cidade de Mirador - Estado do Paraná, na sede da empresa ou através de acesso remoto, mantidos com recursos advindos da Dotação Orçamentária 2023, abaixo descritas, para atender a administração Legislativa, no exercício de 2023, conforme estabelecido no contrato.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais) Prazo de Entrega: Entrega imediata Discriminação:

01.001.01.031.0001.2001 - Manutenção das Atividades Legislativas 3.3.90.39.00.00. Outros serviços de Terceiros - pessoa Jurídica R\$ 945,00

fundamento - artigo 24 inciso e II da lei nº. 8.666/93 e sua alterações.

MIRADOR - PARANÁ, 09 de agosto de 2023.

MARCIA OTTESBACH VICENTE Presidente da Câmara

Antonio Felix dos Santos Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO CONTRATUAL Ref: Contrato n.º 009/2023

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR - PR CNPJ nº 01.087.743/0001-03

Contratado: VSP INFORMATICA LTDA CNPJ nº 08.970.970/0001-21

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa do ramo de internet Empresarial 250 Mb com IP fixo na Câmara Municipal de Mirador - Paraná, de agosto a Dezembro de 2023, a serem pagos R\$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais) mensalmente até o último dia útil, a serem executados de imediato site à Av. Guairá, 155, centro CEP 87.840-000 no Prédio da Câmara Municipal de Mirador, nesta Cidade de Mirador - Estado do Paraná, na sede da empresa ou através de acesso remoto, mantidos com recursos advindos da Dotação Orçamentária 2023, abaixo descritas, para atender a administração Legislativa, no exercício de 2023, conforme estabelecido no contrato.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais) Discriminação: 01.001.01.031.0001.2001 - Manutenção das Atividades Legislativas 3.3.90.39.00.00. Outros serviços de Terceiros - pessoa Jurídica R\$ 945,00

PRazo DE VIGêNCIA: 09/08/2023 a 31/12/2023 CLAUSULA DE PRORROGAÇÃO: não Existente

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao processo de Dispensa de licitação 009/2023.

MIRADOR - PARANÁ, 09 de agosto de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR VSP INFORMATICA LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAUIÁ

Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 Fone/Fax 0xx44 3445-8150 - CNPJ 76.238.435/0001-30 E-mail: www.saojoaodocaiua.sp.gov.br CEP 87.740-000 - São João do Caiuá - Paraná

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO REFERÊNCIA | PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022 CONTRATO Nº | 0111/2022

Table with 2 columns: CONTRATANTE, CNPJ DO CONTRATANTE, CONTRATADO, CNPJ DO CONTRATADO, OBJETO, DATA INICIAL DO CONTRATO, DATA DO 1º ADITIVO (DE PRAZO), DATA DO 2º ADITIVO (DE VALOR), VALOR DO CONTRATO, VALOR DO ADITIVO, VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO, MOTIVAÇÃO DO ADITIVO.

STEFAN TOMÉ PAUKA PREFEITO MUNICIPAL



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Prefeitura Municipal de Mirador-PR. Termo de Homologação. Processo Administrativo 103/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição/contratação de 'CARTUCHOS TONER' para as secretarias pertencentes ao Município de Mirador, Estado do Paraná.

MIRADOR Prefeitura Municipal. Extrato da Ata de Registro de Preço. Ata de Registro de Preço nº 12/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Mirador. CNPJ nº: 75.475.442/0001-93. Objeto: Aquisições de material hospitalar, material de proteção e segurança, material de limpeza e produtos de higienização, outros materiais para distribuição gratuita, para atender a Secretaria de Saúde desta municipalidade.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes items like 'ESPELHO VAGINAL G - PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARENCIA' and 'ELETRODO CARDIOCLIP COLOR PARA ECG (INFANTIL E ADULTO) - ELETRODO CARDIOCLIP COLOR PARA ECG'.

Table with columns: Código, Descrição do Item, Marca, Unidade, Quantidade, Valor unitário, Valor total. Includes items like 'PINÇA KELLY RETA 14 CM - PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO' and 'PINÇA KELLY RETA 14 CM - PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO'.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023, e a proposta de preços classificada, homologada e adjudicada. Poder Executivo Municipal. Gabinete do Prefeito, aos 09/08/2023. Fabiano Marcos da Silva Travain, Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de São João do Caiuá. Extrato do 7º Termo Aditivo. Referência: Edital/Pregão nº 31/2019. Contrato nº: 042/2019. Objeto: Contratação de Empresa Jornalística para publicação de atos oficiais, destinados a vários setores do executivo deste município.

Prefeitura Municipal de São João do Caiuá. Republicado por incorreção. Extrato de Contrato. Referência: Pregão Eletrônico 026/2023. Contrato nº: 0104/2023. Objeto: Aquisição de peças e serviços para aferição de tácografo com substituição de peças, para os veículos de transporte escolar municipal, através do Departamento Municipal de Educação, Cultura e Esporte deste município.

Prefeitura Municipal de Alto Paraná. Portaria nº: 572/2023. Concede gratificação especial e dá outras providências. Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. Edital nº 003/2023. Processo de seleção de membros titulares e suplentes do Conselho Tutelar do Município de Mirador. Gestao 2024/2028. Objeto: Tornar público o Edital das inscrições homologadas para o Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2028.

Prefeitura Municipal de Alto Paraná. Contrato nº 057/2020. Pregão Presencial nº 042/2020. 3º Termo Aditivo - Prorrogação de Prazo e Valor. Objeto: Serviço de manutenção e conservação de equipamentos de informática, incluindo a aquisição de peças, materiais de consumo e serviços de manutenção.

Prefeitura Municipal de Alto Paraná. Portaria nº: 575/2023. Designa servidora pública municipal e dá outras providências. Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Alto Paraná. Termo Aditivo do Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 014/2021-RH. Pelo presente instrumento de acordo individual de trabalho, celebrado entre a Fazenda Pública do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CGC-MF sob nº 76.279.967/0001-16, sito a Rua José de Anchieta, 1641, cidade de Alto Paraná, Estado do Paraná, representado pelo Senhor Claudemir Joia Pereira, brasileiro, lavrador, portador da Cédula de Identidade Civil nº 4.530.008-0-SSP/PR, e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob nº 597.027.709-63, no momento exercendo a função de agente político como Prefeito da 17ª Gestão Administrativa do município, neste ato denominado como Empregador, e de outro lado, Helen Alini Manieri Matias, brasileira, Professora, portadora da Cédula de Identidade Civil nº 6.061.515-9-SSP/PR, e inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob nº 034.688.029-12, neste ato denominada de Empregada, tem justo e contratado o seguinte acordo, conforme as cláusulas seguintes:

Prefeitura Municipal de Alto Paraná. Termo Aditivo do Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 012/2023-RH. Pelo presente instrumento de acordo individual de trabalho, celebrado entre a Fazenda Pública do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CGC-MF sob nº 76.279.967/0001-16, sito a Rua José de Anchieta, 1641, cidade de Alto Paraná, Estado do Paraná, representado pelo Senhor Claudemir Joia Pereira, brasileiro, lavrador, portador da Cédula de Identidade Civil nº 4.530.008-0-SSP/PR, e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob nº 597.027.709-63, no momento exercendo a função de agente político como Prefeito da 17ª Gestão Administrativa do município, neste ato denominado como Empregador, e de outro lado, Bruna Cristina Garcia Carneiro, brasileira, Professora, portadora da Cédula de Identidade Civil nº 39.874.764-7-SSP/SP, e inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob nº 102.554.049-21, neste ato denominada de Empregada, tem justo e contratado o seguinte acordo, conforme as cláusulas seguintes:

Prefeitura Municipal de Alto Paraná. Portaria nº: 576/2023. Revoga a Portaria nº 577/2022 e dá outras providências. Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346



DECRETO Nº 063/2023

Regulamento do Plano de Contratações Anual (PCA) de que trata o artigo 12, inciso VII, da Lei Federal nº. 14.133/2021 e das outras.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVIN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

CONSIDERANDO o enfoque dado pela Lei Federal nº. 14.133/2021 na questão do Planejamento das Contratações Públicas;

CONSIDERANDO que o inciso VII do artigo 12, da Lei Federal nº. 14.133/2021 faz referência ao Plano de Contratações Anual (PCA), tendo por objetivo racionalizar as contratações dos órgãos e entidades ligadas à esta Administração, garantindo o alinhamento com o seu planejamento estratégico e subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias;

CONSIDERANDO a necessidade de sistematizar as contratações públicas municipais, de modo a evitar, em vários casos, contratações diretas sem licitação por falta ou ausência de planejamento de ações dos setores públicos municipais;

CONSIDERANDO que o PCA terá por finalidade auxiliar na elaboração das peças orçamentárias, evitando constantes alterações na legislação no decorrer do exercício para obter créditos adicionais, em decorrência de ausência de previsão para despesas passíveis de serem estimadas com antecedência;

DECRETA

Art. 1º - Fica regulamentado no âmbito da Prefeitura Municipal de Mirador o Plano de Contratações Anual (PCA) de que trata o inciso VII do artigo 12, da Lei Federal nº. 14.133, de 1 de abril de 2021.

Parágrafo único - Fica facultado às demais entidades ou órgãos públicos municipais da Administração Pública Internal a adoção das regras deste Decreto na organização de suas ações e futuras contratações.

Art. 2º - Até a primeira quinzena do mês de abril de cada exercício, as secretarias municipais apresentarão os PCAs, os quais conterão todos as contratações que pretendem realizar no exercício subsequente inclusive, as contratações diretas, nas hipóteses previstas nos artigos 74 e 75, da Lei nº. 14.133/21.

§ 1º - As secretarias municipais poderão optar por apresentar o seu PCA separado ou conjuntamente com as unidades administrativas ou setores públicos.

§ 2º - O período de que trata o caput deste artigo compreenderá a elaboração, a consolidação e a aprovação do PCA pelas responsáveis.

§ 3º - Ficam dispensadas de registro no PAC:

- I - As hipóteses previstas nos incisos VII e VIII do artigo 75, da Lei nº. 14.133/21, e
II - as pequenas compras e a prestação de serviços de pronto pagamento, de que trata o § 2º do artigo 95, da Lei nº. 14.133/21, ou definido em legislação municipal.

Art. 3º - A elaboração do PCA tem como objetivos:

- I - racionalizar as contratações dos setores municipais, por meio da promoção de contratações centralizadas e compartilhadas, a fim de obter economia de escala, padronização de produtos e serviços e redução de custos processuais;
II - garantir o alinhamento com o planejamento estratégico e outros instrumentos de governança existentes;
III - subsidiar a elaboração das leis orçamentárias;
IV - evitar o fracionamento de despesas;
V - sinalizar intenções ao mercado fornecedor, de forma a aumentar o diálogo potencial com o mercado e incrementar a competitividade.

Art. 4º - Para a elaboração do PCA, a secretaria requisitante preencherá a planilha de demanda, conforme modelo a ser encaminhado aos setores anualmente, com as seguintes informações e outras que se fizerem necessárias:

- I - justificativa da necessidade da contratação;
II - descrição sucinta do objeto;
III - estimativa a ser contratada, quando couber, considerada a expectativa de consumo anual;
IV - estimativa preliminar do valor da contratação, por meio de procedimento simplificado de orçamento e análise de contratações anteriores, quando for o caso;
V - indicação da data pretendida para a conclusão da contratação, a fim de não gerar prejuízos ou desconformidade das atividades administrativas;
VI - nome da área requisitante ou técnica com a identificação do responsável.

Parágrafo único - A planilha de formalização de demanda poderá, se houver necessidade, ser remetida pela secretaria requisitante à área técnica para fins de análise, complementação das informações, compilação de demandas e padronização.

Art. 5º - Encerrado o prazo previsto no art. 2º, deste decreto, o setor de contratações consolidará as demandas encaminhadas pelas secretarias requisitantes ou pelas áreas técnicas e adotará as medidas necessárias para:

- I - agregar, sempre que possível, os documentos de formalização de demanda com objetos de mesma natureza com vistas à racionalização de esforços de contratação e à economia de escala;

- II - adequar e consolidar o PCA, observado o disposto no § 2º do artigo 2º, deste Decreto; e
III - elaborar o calendário de contratação, por grau de prioridade da demanda, consideradas a data estimada para o início do processo de contratação e a disponibilidade orçamentária e financeira.

§ 1º - O prazo para tramitação do processo de contratação ao setor de contratações constará do calendário de que trata o inciso III do caput, deste artigo.

§ 2º - O processo de contratação de que trata o § 1º, quando for o caso, será acompanhado de estudo técnico preliminar, termo de referência, anteprojeto ou projeto básico, considerado o tempo necessário para realizar o procedimento ante a disponibilidade da força de trabalho na instrução do processo.

§ 3º - O setor de contratações concluirá a consolidação do PCA até 15 de agosto do ano de sua elaboração e o encaminhará para aprovação da autoridade competente.

Art. 6º - Até 30 de setembro do ano de elaboração do PCA, a autoridade competente aprovará as contratações nele previstas.

§ 1º - A autoridade competente poderá reprová itens do plano de contratações anual ou devolvê-lo ao setor de contratações, se necessário, para realizar adequações junto às secretarias requisitantes ou técnicas, observado o prazo previsto no caput.

§ 2º - O PCA aprovado pela autoridade competente será disponibilizado automaticamente no site oficial eletrônico da Prefeitura Municipal de Mirador, conforme exigido no § 1º do artigo 12, da Lei Federal nº. 14.133/21.

Art. 7º - Durante o ano de sua elaboração, o PCA poderá ser revisado e alterado por meio de inclusão, exclusão ou redimensionamento de itens, nas seguintes hipóteses:

- I - no período de 1º de outubro a 30 de outubro do ano de elaboração do PCA, para a sua adequação à proposta orçamentária municipal encaminhada ao Poder Legislativo; e
II - na quinzena posterior à publicação da Lei Orçamentária Anual, para adequação do plano de contratações anual ao orçamento aprovado para aquele exercício.

Parágrafo único - Nas hipóteses deste artigo, as alterações no PCA serão aprovadas pela autoridade competente nos prazos previstos nos incisos I e II do caput, deste artigo.

Art. 8º - Durante o ano de sua execução, o PCA poderá ser alterado, por meio de justificativa aprovada pela autoridade competente.

Parágrafo único - O PCA atualizado e aprovado pela autoridade competente será disponibilizado automaticamente no site oficial eletrônico da Prefeitura Municipal de Mirador, na forma prevista no § 2º do artigo 6º, deste Decreto.

Art. 9º - O setor de contratações verificará se as demandas encaminhadas constam do PCA anteriormente à sua execução.

Parágrafo único - As demandas que não constarem do PCA serão arquivadas, caso justificadas, observado o disposto no art. 8º, deste Decreto.

Art. 10 - As demandas constantes do PCA serão formalizadas em processo de contratação e encaminhadas ao setor de contratações com a antecedência necessária ao cumprimento da data pretendida de que trata o inciso V do caput do art. 4º, deste Decreto, acompanhadas de instrução processual, observado o disposto no § 1º do art. 5º, deste Decreto.

Art. 11 - As secretarias deverão informar ao setor de contratações, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias e de forma justificada, a desistência de contratação prevista no PCA.

Parágrafo único - Ao final do ano de vigência do PCA, as contratações planejadas e não realizadas serão justificadas quanto aos motivos de sua não execução, e, se permanecerem necessárias, serão incorporadas ao PCA referente ao ano subsequente.

Art. 12 - Na hipótese de necessário contingenciamento de despesas para adequar a execução orçamentária do ano de execução do PCA, poderá ser exigido das secretarias a readequação da programação de suas contratações de grau de prioridade média ou baixa.

Art. 13 - O setor de contratações poderá, desde que devidamente justificado, dispensar a aplicação do disposto neste Decreto ao que for incompatível com a sua forma de atuação, observados os princípios gerais de licitação e a legislação pertinente.

Art. 14 - O presente regulamento será aplicado para os procedimentos licitatórios regidos pela Lei nº. 14.133/21, sendo obrigatório a partir do exercício de 2024.

Art. 15 - Para o exercício de 2023, poderão ser definidos prazos diferentes dos estabelecidos neste Decreto, a critério da autoridade competente.

Art. 16 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mirador, Estado do Paraná, 09 de agosto de 2023.

FABIANO MARCOS DA SILVA, Prefeito Municipal

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like AUTORIZAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, SELOS E SERVIÇOS DE POSTAGENS, etc.

Main table with 5 columns: Unidade Gestora: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023, Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Lists various materials and services.

Continuation of the main table with 5 columns: Unidade Gestora: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, Período da Aquisição: 01/2023 A 12/2023, Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Lists various materials and services.



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023 MUNICÍPIO DE MIRADOR

Unidade Gestora: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL Período da Aquisição: 01/2023 a 12/2023

Comprovação a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

Table with 5 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 1-45.

Table with 5 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 46-100.

Table with 5 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 101-155.

Table with 5 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 156-210.

Table with 5 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 211-265.

Table with 5 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 266-320.

Table with 5 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 321-375.

Table with 5 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 376-430.

Table with 5 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 431-485.

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023 MUNICÍPIO DE MIRADOR

Unidade Gestora: SECRETARIA DA FAZENDA Período da Aquisição: 01/2023 a 12/2023

Comprovação a Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

Table with 5 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Contains items 1-100.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like GRAMPEADOR GRANDE DE METAL, GRAMPEADOR GRANDE DE METAL COM BASE PLÁSTICA, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like PEDRA BRITA Nº 4, PEDRA BRITA Nº1, PEDRA SANITÁRIA, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like TIGELA 30CM INOX, TINTA DIMENSIONAL AQUELO, TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like LÁPIS DE COR HUMBO ECOLÓGICOS, LÁPIS PRETO ECOLÓGICO, LÁPIS PRETO JUMBO, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like PONCÁ, Pónteira helena ref A-094, PORTA AÇO LAMINADA 80X120, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like BOLSAS VERTICAIS PERSONALIZADAS, CAVALO MARINHO, ESCADA DE AGILIDADE, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like MAMÃO, MANDIOCA, MANGUEIRA GARGANTA AZUL SUPER L, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like BELGIOSO DE PONTO BIOMÉTRICO, REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like APARELHO APLICADOR DE FITAS ADESIVAS, APARELHO PARA QUADRO BRANCO, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like PARA COLTA DE LIXO, PACOTE DE VIAGEM PARA BARRIO MUNICIPAL, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like Sapatinha sintética ref 22 - Tamanho 40, Sapatinha sintética ref 22 - Tamanho 41, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like BECA INFANTIL, BECO COM COLCHÃO, BERNIELE, etc.



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with 4 columns: Item number, Description, Price, and Quantity. Includes items like CABO HINO 20M, CABO PP 3 X 4 MM, CABO PP 4 X 2,5 MM, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Price, and Quantity. Includes items like CONJUNTO LAVATÓRIO COM COLUNA, CONJUNTO TOMADA 10A SISTEMA X, CONJUNTO TOMADA 20A SISTEMA X, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Price, and Quantity. Includes items like JOGO DE XADREZ, JOGO LINDO, JOGO ALFABETIZAÇÃO COM OBJETOS, JOGO DE MEMÓRIA, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Price, and Quantity. Includes items like CAMISETA MANGA CURTA em malha pv 65% poliéster 35% visc, CAMISETA MANGA CURTA em malha pv 65% poliéster 35% visc, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Price, and Quantity. Includes items like DISJUNTOR TRIFÁSICO 3X150 NEMA, DISJUNTOR TRIFÁSICO 3X150 NEMA, DISJUNTOR TRIFÁSICO 3X150 NEMA, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Price, and Quantity. Includes items like LUSTRA MOVÉIS, BRILHO SECO, COMPOSIÇÃO: CERA MICRO, LUSTRA MOVÉIS, BRILHO SECO, COMPOSIÇÃO: CERA MICRO, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Price, and Quantity. Includes items like CHUCHU, CHUCHU terra e fresco, CHUCHU terra e fresco, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Price, and Quantity. Includes items like ESPELHO SISTEMA X COM 2 FUROS R45 (Esterbas), CONFORME, ESPELHO SISTEMA X COM 2 FUROS R45 (Esterbas), CONFORME, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Price, and Quantity. Includes items like MÓDULO TOMADA UNIV. 20A, MÓDULO TOMADA UNIV. 20A, MÓDULO TOMADA UNIV. 20A, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Price, and Quantity. Includes items like Base e barras verticais da estrutura metálica da carteira confeccionada em tubo oblongo 29X58 chapa 16 (1,5 mm), Base e barras verticais da estrutura metálica da carteira confeccionada em tubo oblongo 29X58 chapa 16 (1,5 mm), etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Price, and Quantity. Includes items like FRANGO INTÉRIO, FRANGO INTÉRIO, FRANGO INTÉRIO, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Price, and Quantity. Includes items like PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 20MM, PARAFUSO CHIPBOARD PHILLIPS P/ MADEIRA 3,5MM X 25MM, etc.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like '756 PINCEL Nº 04 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN', '757 PINCEL Nº 02 CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, TELA, ARTESAN', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like '811 PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS, 4 THREADS 3.6 GHz, CACHE L2 6MB', '812 PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) 3600LUMENS, FULL HD 1080P', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like '866 SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100', '867 SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PACOTE COM 100', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like '921 TELHA FIBROCEMTO 1,10x3,66 6 MM', '922 TEMPERO DIVERSOS, como aço/furo, curty, tempero balano, pini', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like '976 VIGA DE PINUS SCM 10CM', '977 VIMAGRE BRANCA 720MM', etc.



PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023 MUNICÍPIO DE MIRADOR

Unidade Gestora: SECRETARIA DE SAÚDE Período de Aplicação: 01/01/2023 a 12/31/2023

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like '1 BALDE E PEDA', '2 CAPACIDADE DOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL', etc.

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like '46 ACIDO FOLICO 0,2MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO COM 30 ML', '47 ACIDO FOLICO 0,2MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO COM 30 ML', etc.

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like '101 ALGODÃO HIDROFÍLO EM ROLO DE 500 GR - PRODUTO ROLO D', '102 ALGODÃO ROLÉO FIC 100 UTM. Confeccionadas com fibras 100%', etc.

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like '156 AMORTECEDOR DA SUSPE - 52133099', '157 AMORTECEDOR DA SUSPE - 52133102', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like '211 ARIPRIPAZOL 10 MG COMP', '212 ARIPRIPAZOL 15 MG COMP', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like '266 BANDA MATRIZ 0,05 TM. Apresentada em bobina, poder ser', '267 BANDAGEM BEGE - PRODUTO NÃO TECIDO DE VISCOS E POLI', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like '321 BLOCO DE ANOTAÇÃO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76 MM X 7', '322 BLOCO DE ANOTAÇÃO, COLORIDO COM NÚMERO MINIMOS CORES F', etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Value. Includes items like '376 BROMOPRIDA 10 MG COMP', '377 BROMOPRIDA 10 MG COMP', etc.



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA, CAIXA DE PAPELÃO KRAFT, and various electronic components.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CLORIDRATO DE FENILFRINA, CLORIDRATO DE SOTOLOL, and various pharmaceuticals.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like DOMPERIDONA 10 MG COMP, DOMPERIDONA 10 MG COMP, and various medical supplies.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP ORAL, CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP ORAL, and various pharmaceuticals.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK), CONTROLADOR DE ORIENTAÇÃO, and various electronic devices.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like ENVELOPE DE SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, ENAGUANTE BUCAL, and various medical supplies.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CEFALOTINA SÓDICA, CEFALOTINA SÓDICA, and various pharmaceuticals.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CURETA MCCAAL 13/14, CURETA MCCAAL 13/14, and various medical instruments.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like EXTIRPA NERVO C12 21MM SORDITO, EXTRATO DE TOMATE, and various medical supplies.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CIPROFIBRATO 100 MG COMP, CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO, and various pharmaceuticals.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like DIGOXINA 0,25 MG COMP, DILTIAZEM HCL 60 MG COMP, and various pharmaceuticals.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like FIO PARALELO 2X1,5 MM, FIO PARALELO 2X2,5 MM, and various medical supplies.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with multiple columns containing product codes, descriptions, quantities, and prices. The table is organized into several vertical sections, each containing a list of items with their respective details.



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like POLICRESULENO 50 MG, PREGABALINA 150 MG, and various medical supplies.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like SORO GLUCOSADO 5% 500 ML, SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML, and various laboratory reagents.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like TUBO SOLÍDVEL 1/4 6 MTS, ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER, and various diagnostic services.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like SORO GLUCOSADO 5% 500 ML, SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML, and various laboratory reagents.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like TUBO SOLÍDVEL 1/4 6 MTS, ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER, and various diagnostic services.

Table with columns: Item number, Description, Quantity, Unit, Price. Includes items like TUBO SOLÍDVEL 1/4 6 MTS, ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER, and various diagnostic services.

PUBLICIDADE LEGAL Edição - 19.346

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like BARRA DE FERRO, BARRA DE FERRO REDONDA, BARRA FERRO ROSCA, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like FILTRO (POLIPROPILENO), FILTRO AR CONDICIONADO FORA DA CA, FILTRO AR CONDICIONADO INTERNO DA,

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like PLACA 2X4 PARA 2 MÓDULO, PLACA 2X4 PARA 3 MÓDULO, PLACA 1 X 2 C/ FURRO,

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CAMARA DE AR 20 X 5 25, CAMARA DE AR 750/16, CAMARA DE AR 900/20, etc.

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like GASOLINA COMUM, GASOLINA COMUM, GRAMPO P FIXAÇÃO (MIGUEL), GRAMA DE MOIBERDINO,

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like REBITE DO RETO 6 X 1/2 X 1 1/2 POL., RECEPTACULO PORCELANA REFORCADO E 27, RECEPTACULO PORCELANA REFORCADO E 40,

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like CONTACTOR 25A, CONTACTOR 32A, CONTACTOR 32A, CONTACTOR 32A,

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like LIXEIRA COM TAMPA, LIXEIRA COM TAMPA, LIXEIRA COM TAMPA, LIXEIRA COM TAMPA,

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like SERVIÇO DE OLEO DE TROCA DE OLEO DO, SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM VEICULOS OFICIAIS VI, SERVIÇO SANFONADO 3/4M,

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like DISSURTOR MONOFASICO 1X20A, DISSURTOR MONOFASICO 1X20A, DISSURTOR MONOFASICO 1X20A,

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like MOTOR ELCTR P/ POLIA P/ BETON MCMV CA 4 FOLIOS 110F2, MOTOR ELCTR 1000 DPI US COM FOH EMPACIARIA - FOR,

Table with 4 columns: Item number, Description, Quantity, and Price. Includes items like PLACA CRISTAL, ADICIONANTE DIETETICO LIQUIDO, AGUA EMBALADA 1,5L, AGUA SANITARIA, FRASCO COM 1 LITRO, COPO DESCARTADOR,

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023 MUNICÍPIO DE MIRADOR

Table with 4 columns: Número do Item, Descrição do Objeto, Valor Unitário Estimado, Quantidade Estimada, Valor Total Estimado. Includes items like 1) ACUCAR CRISTAL, 2) ADICIONANTE DIETETICO LIQUIDO, 3) AGUA EMBALADA 1,5L,

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

Table with 4 columns: Item description, Quantity, Unit, and Price. Lists various items like filters, oils, and cleaning products.

Table with 4 columns: Item description, Quantity, Unit, and Price. Lists items like soap, plastic bags, and cleaning supplies.

Official notice from the Municipality of Tamboara, Paraná, regarding a public servant's position.

Official notice from the Municipality of Alto Paraná, Paraná, regarding a public servant's position.

Official notice from the Municipality of São João do Caiuá, Paraná, regarding a public servant's position.

Official notice from the Municipality of Alto Paraná, Paraná, regarding a public servant's position.

Official notice from the Municipality of Alto Paraná, Paraná, regarding a public servant's position.

Official notice from the Municipality of Alto Paraná, Paraná, regarding a public servant's position.

Official notice from the Municipality of Alto Paraná, Paraná, regarding a public servant's position.

Table with 2 columns: Natureza do Bem Fornecedor ou do Serviço Prestado and Aliquota IR. Lists various services and their tax rates.

Official notice from the Municipality of Alto Paraná, Paraná, regarding a public servant's position.

Official notice from the Municipality of Alto Paraná, Paraná, regarding a public servant's position.

Official notice from the Municipality of Alto Paraná, Paraná, regarding a public servant's position.

Official notice from the Municipality of Alto Paraná, Paraná, regarding a public servant's position.

Official notice from the Municipality of Alto Paraná, Paraná, regarding a public servant's position.

ESPORTE

NATAÇÃO

Bolsistas Débora e Beatriz fazem dobradinha no Mundial e se preparam para Paris 2024

As atletas paranaenses Débora e Beatriz Carneiro brilharam nas piscinas do Mundial Paralímpico de Natação, que aconteceu em Manchester, na Inglaterra. As irmãs de Maringá são bolsistas do programa Geração Olímpica e Paralímpica, maior programa em nível estadual de incentivo ao esporte na modalidade bolsa-atleta, desde 2015. As atletas também recebem o incentivo do programa Proesporte.



Bolsistas Débora e Beatriz fazem dobradinha no Mundial e se preparam para Paris 2024

Débora conquistou o ouro e bateu o recorde das Américas com o tempo de 1:15.10 na prova dos 100 metros peito na classe S14. Beatriz ficou em 2º lugar e garantiu a prata com o tempo 1:15.72, sua melhor marca pessoal. Beatriz ainda conquistou duas medalhas de bronze nos revezamentos 4x100 metros livre misto e 4x100 metros medley misto. O Brasil terminou o Mundial Paralímpico em 4º lugar no quadro de medalhas, com 46 medalhas (16 de ouro, 11 de prata e 19 de bronze).

“Desde o começo do ano elas estavam treinando focadas nesse Mundial e nos Jogos Parapan-Americanos, e elas fizeram as melhores marcas da vida. As duas nadaram abaixo do recorde, o que é bem expressivo”, comemora André Yamazaki, técnico das atletas há 10 anos e também bolsista do Geração Olímpica e Paralímpica na categoria técnico EAD.

Yamazaki diz que o apoio da família e de diversos profissionais tem sido primordial para a evolução das irmãs. “Nosso objetivo é conquis-

tar o topo do mundo, e elas são dedicadas, tem o fator familiar que ajuda no controle das ações e também uma equipe multidisciplinar que acompanha elas com o trabalho de recuperação, fisioterapia, preparação física e nutricionista”, afirma.

Denise Golfieri, coordenadora do Geração Olímpica e Paralímpica, conta sobre o carinho e a convivência com as gêmeas nos últimos anos. “Conheci elas em 2015, a primeira vez delas como bolsistas do programa, e de lá pra cá temos acompanhado a dedicação delas ao esporte e também as conquistas. Elas nos encantam e nos enchem de orgulho”, afirma.

“Elas são meninas de ouro que vem conquistando cada vez mais espaço em competições internacionais”, complementa o coordenador do programa Proesporte, Otávio Taguchi.

Próximos passos - O foco delas agora são os Jogos Parapan-Americanos de 2023, que acontecem entre os dias 17 e 26 de novembro

em Santiago, no Chile, e depois a seletiva para os Jogos de Paris 2024.

Feração olímpica e paralímpica - O Geração Olímpica e Paralímpica é o maior programa de bolsa-atleta entre todos os estados do País. O programa já investiu cerca de R\$ 50 milhões, em 12 edições, com o patrocínio exclusivo da Copel, para atletas e técnicos vinculados a instituições paranaenses (federações e escolas), atendendo desde jovens promessas a estrelas de renome internacional. No edital de 2023 são mais de 1.200 atletas e técnicos contemplados com a bolsa.

Proesporte - O Proesporte é financiado pelo contribuinte do Imposto sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS), que pode destinar parte do valor devido para projetos na área. O edital de 2024 e 2025 é de R\$ 50 milhões, o maior volume de recursos para fomento e incentivo na história do esporte do Paraná.

JOGOS ESCOLARES

Aluna é recepcionada com festa em Tamboara após ganhar medalha de ouro

Medalhista de ouro nos Jogos Escolares do Paraná (JEP'S), a aluna do Colégio Estadual Doutor Duílio Trevisani Beltrão de Tamboara, Maria Clara Rodrigues, foi recepcionada com festa na manhã desta quarta-feira (9).

Ela foi parabenizada por alunos, professores e funcionário do Colégio, que estenderam um tapete vermelho para sua chegada.

A atleta conquistou a medalha de ouro na prova do lançamento de martelo,

na terça-feira (8) em Apucarana durante a fase final dos JEPS. Com este resultado,

Maria Clara se classificou para a disputa do Brasileiro da modalidade.



Maria Clara conquistou medalha de ouro no lançamento de martelo

PORTO RICO

1º Torneio Feminino de Futsal reuniu atletas de toda a região



Equipe vencedora do torneio

O Centro Esportivo Polaco Romão, em Porto Rico, recebeu jogadoras de futsal de toda a região para o 1º Torneio Regional de Futsal Feminino, promovido pela Secretaria Municipal de Esportes, no último domingo (06).

Participaram da competição oito equipes; Roqui/Querência do Norte, Amaporã Fut Girls, Nova Olímpia, Formigas/Maringá, Porto

Rico, Comercial de Querência do Norte, Cruzeiro do Sul e Loanda.

“Foi um Torneio com bastante equilíbrio técnico, parábens para todas as atletas. Também a toda a nossa equipe que trabalhou muito na organização de mais uma competição”, disse o secretário municipal de Esportes, Vanderlei Barbosa que lembrou ainda que, as atletas

destaques de cada partida receberam a premiação da “Fera da Partida”.

A final foi entre Comercial de Querência do Norte x Cruzeiro do Sul, quando a atacante Katherine fez o gol do título para o Comercial de Querência do Norte.

A artilheira da competição com três gols foi a atleta Katherine (Comercial), que recebeu troféu e R\$ 100,00. A goleira Campeã Suellen (Comercial) recebeu troféu e também R\$100,00. O troféu de fera da final ficou com a atacante Katherine (Comercial).

A organização do Campeonato Regional de Futsal Feminino de Porto Rico foi da Secretaria de Esportes, com apoio da Prefeitura de Porto Rico, administração do prefeito Arapongas, que marcou presença no Ginásio Polaco Romão.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.346

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
Rua Dom Pedro II nº 800 - CNPJ 76.238.435/0001-30 Caixa Postal nº 01
Fone 44 3445-8150 - www.saojoaodo Caiu.pr.gov.br
E-mail: prefeitura@saojoaodo Caiu.pr.gov.br
CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná

DECRETO Nº 5.443
De 09 de agosto de 2023

Alvo crédito adicional suplementar e dá outras providências.

STEFAN TOMÉ PAUKA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI E, CONSIDERANDO O INCISO III DO PARÁGRAFO PRIMEIRO DO ART.43 DA LEI FEDERAL Nº 4.320/64, DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 2.663/22 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022, PUBLICAÇÃO 27/12/2022.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício, um crédito adicional suplementar no valor total de R\$35.000,00 (trinta e cinco mil reais), destinados a atender despesas fixadas na lei orçamentária para o exercício de 2023.

CÓDIGO	DEPARTAMENTO	VALOR
07.000	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
07.000.10.303.0022.2.001	ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SAÚDE	
3.3.90.39.00.00	PAB - Programa de Atenção Básica no NIS Centro	
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	
Fonte 100033.01.02.003(207)	Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)	35.000,00
TOTAL DO CRÉDITO		35.000,00

Art. 2º A cobertura do crédito adicional suplementar autorizado pelo presente decreto, far-se-á mediante: Excesso de Arrecadação da seguinte fonte:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO	VALOR
DESCRIÇÃO DA RECEITA	
Arrecadação nas alíneas de Receitas na fonte 303	
TOTAL DO CRÉDITO	35.000,00

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de São João do Caiú, Estado do Paraná, 08 de agosto de 2023.

STEFAN TOMÉ PAUKA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚ-PR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
RUA DOM PEDRO II, 800 CENTRO (944)3445-8150 - CEP 87740-000

Balancete da Receita no Período de JANEIRO A JULHO DE 2023

Receita	Orçado	Atualizado	Arrecadado no Período	Arrecadado até o Período	Para Mais/Menos	
1.1.1.2.50.0.1.000.00.00.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal	36.570,00	36.570,00	22.831,63	22.831,63	-13.738,37
1.1.1.2.50.0.2.000.00.00.00	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - MULTAS E JUROS	3.180,00	3.180,00	183,89	183,89	-2.996,11
1.1.1.2.50.0.3.000.00.00.00	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - DÍVIDA ATIVA	11.130,00	11.130,00	4.692,00	4.692,00	-6.438,00
1.1.1.2.50.0.4.000.00.00.00	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - DÍVIDA ATIVA - MULTAS	4.770,00	4.770,00	1.828,56	1.828,56	-2.941,44
1.1.1.2.53.0.1.000.00.00.00	IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS REAIS SOBR	55.650,00	55.650,00	26.970,50	26.970,50	-28.679,50
1.1.1.2.53.0.2.000.00.00.00	IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS REAIS SOBR	0,00	0,00	6,01	6,01	-6,01
1.1.1.2.53.0.3.000.00.00.00	IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS REAIS SOBR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1.2.53.0.4.000.00.00.00	IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS REAIS SOBR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1.3.03.1.1.01.00.00.00.00	Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Executivo	57.240,00	57.240,00	40.384,75	40.384,75	-16.855,25
1.1.1.3.03.1.1.02.00.00.00.00	Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Poder Legislativo	7.950,00	7.950,00	6.865,30	6.865,30	-1.084,70
1.1.1.3.03.1.1.01.01.00.00.00.00	Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Poder Executivo	5.565,00	5.565,00	14.548,65	14.548,65	8.983,65
1.1.1.4.51.1.1.000.00.00.00.00	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - PRINCIPAL	42.930,00	42.930,00	28.696,27	28.696,27	-14.233,73
1.1.1.4.51.1.2.000.00.00.00.00	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - MULTAS E JUROS	795,00	795,00	164,71	164,71	-630,29
1.1.1.4.51.1.3.000.00.00.00.00	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - DÍVIDA ATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1.4.51.1.4.000.00.00.00.00	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.1.01.0.1.000.00.00.00.00	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS	0,00	0,00	-727,36	-727,36	727,36
1.3.2.1.01.0.1.145.00.00.00.00	R.A.F. C/C 34915-1 - BBrasil - RECEITAS (EC 29/00 - 15%)	0,00	0,00	3.686,83	3.686,83	3.686,83
1.7.1.1.51.1.1.000.00.00.00.00	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL	2.226.000,00	2.226.000,00	2.242.358,90	2.242.358,90	16.358,90
1.7.1.1.52.0.1.000.00.00.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal	87.450,00	87.450,00	21.367,84	21.367,84	-66.082,16
1.7.2.1.50.0.1.000.00.00.00.00	Cota-Parte do ICMS - Principal	636.000,00	636.000,00	388.037,31	388.037,31	-247.962,69
1.7.2.1.51.0.1.000.00.00.00.00	Cota-Parte do BPA - Principal	103.350,00	103.350,00	105.888,04	105.888,04	2.538,04
1.7.2.1.52.0.1.000.00.00.00.00	COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL	11.130,00	11.130,00	4.089,27	4.089,27	-7.040,73
Total:		3.289.710,00	3.289.710,00	2.911.873,10	2.911.873,10	-377.836,90

Resumo por Fonte TCE no Período de janeiro a julho

Fonte	Especificação	Descrição	Orçado	Atualizado	Arrecadado no Período	Arrecadado até o Período
303	303	Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)	3.289.710,00	3.289.710,00	2.911.873,10	2.911.873,10
Total:			3.289.710,00	3.289.710,00	2.911.873,10	2.911.873,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
Rua Dom Pedro II nº 800 - CNPJ 76.238.435/0001-30 Caixa Postal nº 01 Fone 44 3445-8150
www.saojoaodo Caiu.pr.gov.br - E-mail: prefeitura@saojoaodo Caiu.pr.gov.br
CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná

DEMONSTRATIVO DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
RECURSOS DA SAÚDE - EXERCÍCIO DE 2023
ANEXO I - DECRETO Nº 5.443-2023
Fonte 303 - (Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%))

1	Recursos da Saúde arrecadados até 31.07.2023	2.911.873,10
2	Previsão moderada de Arrecadação do mês de Ago-2022	393.788,69
3	Previsão moderada de Arrecadação do mês de Set-2022	200.738,41
4	Previsão moderada de Arrecadação do mês de Out-2022	318.493,70
5	Previsão moderada de Arrecadação do mês de Nov-2022	333.694,24
6	Previsão moderada de Arrecadação do mês de Dez-2022	663.363,38
7	PROVÁVEL ARRECADAÇÃO NA FONTE 303 - EM 2023	4.871.878,38
8	VALOR ORÇADO NA FONTE 303	3.289.710,00
9	PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO FONTE 303 EM 2023	1.582.168,38
DECRETOS A DEDUZIR:		
1	Decreto nº 5.440-2023	78.000,00
2	Decreto nº 5.441-2023	120.000,00
10	EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DISPONÍVEL (08 - 09)	1.384.168,38

São João do Caiú, 08 de agosto de 2023

Stefan Tomé Pauka
Prefeito Municipal

Anivaldo Pereira de Nascimento
Controlador-Geral-CPM-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
Rua José de Anchieta, 1641-Fone/Fax: (184)847.1322-Cx. Postal 61-CEP: 87710-000-Alto Paraná-PR
E-mail: gms@alto paraná.pr.gov.br - http://www.altoparaná.pr.gov.br

PORTARIA Nº. 573/2023.

O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 3.039/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor, no cargo de Secretário Municipal de Saúde, Gilberto Luis Martelozzo Gavioh, matrícula nº1-21172601, meia diária, referente a Oficina de Saúde 1 e 2 promovido pelo PROGOV no dia 10/08/2023 das 08:30h as 17:30h, na UNESPAR.

Parágrafo único O referido servidor, realizará estes cursos na cidade de Paranavai - PR com saída no dia 10/08/2023 as 8:00h e retorno previsto para as 18:00h.

Art. 2º O valor total de meia diária é de R\$ 45,12 (quarenta e cinco reais e doze centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.039/2019;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná-PR, 09 de agosto de 2023.

Claudemir Jóia Pereira
Prefeito Municipal
17º Gestão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
Rua José de Anchieta, 1641-Fone/Fax: (184)847.1322-Cx. Postal 61-CEP: 87710-000-Alto Paraná-PR
E-mail: gms@alto paraná.pr.gov.br - http://www.altoparaná.pr.gov.br

PORTARIA Nº. 574/2023.

O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº 3.039/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora, no cargo de Enfermeira 40h, Karla Andrea Zanatto Beckhauer, matrícula nº1-714501, meia diária, referente a Oficina de Saúde 1 e 2 promovido pelo PROGOV no dia 10/08/2023 das 08:30h as 17:30h, na UNESPAR.

Parágrafo único A referida servidora, realizará estes cursos na cidade de Paranavai - PR com saída no dia 10/08/2023 as 8:00h e retorno previsto para as 18:00h.

Art. 2º O valor total de meia diária é de R\$ 45,12 (quarenta e cinco reais e doze centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.039/2019;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná-PR, 09 de agosto de 2023.

Claudemir Jóia Pereira
Prefeito Municipal
17º Gestão Administrativa